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DETROIT, Michi — Prie 
Lake St Clair/netoli IDetro* 
itoį būtlegeriaii nušpvėr du kulkų lietų , <į baliavotojus. 
policistu, kuomet jie norėjo • -- - - --
areštuot nužiūrimus.

K TARP. DARBININKU 
APSIGYNIMO Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
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' EL CENTRO, Cal.^-Čia 
i' ^tęsiasi teismas desėtko dar- 

5 bįninkų, kuriems gręsia iki 
i. 10 metų / kalėjimo. Tarpe 
i t teisiamųjų yra Frank Spec- 
Į' ■ tor, Tarpt. Darb. Apsigyni-, 

mo distrikto organizatorius, 
ir kiti žymesni veikėjai. Ne- 
kūrie išimti iš kalėjimo, už- 

, V stačius po $15,000; kit^te- 
I besėdi į kalėjime^ ,

' Areštuoti už organizavi-. 
, mą,darbininkų į unijas.; Ap- 

> si gynimu i 1 reikalingi pinigai 
y Vedimui šimtų kitų bylų. 

> f . Aukas | siųskit International 
. Labor Defense, 80 E. llth

1 St., New York City.

Negrai Smarkiai Sujudo 
Darbuotis del T. D. A.

Susikūlus Laivam, 
Keturiolika Žuvo

NEW HAVĘN,.Anglija.- 
Anglijos sąsmaugoj iš prie­
žasties tirštų miglų susikū­
lė ,du laiveliai, Italijos Lįter- 
no ir Švedijos t Inger. Šve­
dų laivelis tapo nuskandin­
tas. Iš '18 jaute buvusių jū­
rininkų tik trys išgelbėta, 
ketvirto lavonas ' išimta iš l 
vandens, o. 14 visai;nerandą, : 
—jie žuvo.

'CINCINNATI, Ohio.—Čia 
negrai darbininkai smarkiai 
sujudo darbuotis, del Tarp­
tautinio Darbininkų Apsigy­
nimo. Praeitą savaitę'/ geg. 
30*ir 31,-surengė susirinki­
mus gatvėse. Kalbėtojai 
nurodė TDA svarbą ir dar­
buotę darbininkų judėjime. 
Prisirašė nemažai darbinin­
kų.

Taipgi vietos negrai dar­
bininkai rengia daugiau 

^protesto mitingų prieš lyn- 
čiavimą jų brolių pietinėse 
valstijose. Rengiama masi­
nis mitingas del paliuosavi­
mo šešių areštuotų darbinin­
kų Atlanta, Ga. Jiem grę- 
sia mirties bausmė pagali _______ ___ __
'kapitalistų įstatymą, išleistą Į džios" vietą. Bet’ netrukus... 
civilio karo laiku.

Paryžius. — Keturi Indo- 
t Chinijos revoliucionieriai tą«- 
jo sušaudyti francūzų ,įm- 
peFialistų; kiti 39 kovotojai 
taip pat nusmelkti ■. mirti1. 
Dar laukiama, Francūzijos 

‘ prezidento pasirašyrim. šitų 
mirties dekreto, > Manoma, 
kad prezidentas 7 be 
abejojimo pasirašys.^ 

* 'Indo-Chinijoj verda 
liucinis 'judėjimas 
•Francijos imperialistus.

Laisve
| ANGLŲ POLICIJA ŠAUDO NEKALTUS 

KŪDIKIUS IR MOTINAS INDIJOJ
Po Nužudymui Motinos su Dviem Kūdikiais, Anglijos Poli­

cija Nudėjo dar 7 Indusus; Devyni Liko Sužeisti ant Vie­
tos; 15,000 Mima Sulaužė Policijos Linijas Bombay |,

PESHAWAR.—Vienas An­
glų policistas i nušovė indusę 
motiną su dviem mažais kū­
dikiais, be jokios priežas­
ties. Ūmai susirinkęs” indu­
sų būrys ėmė atakuo.t poli­
ciją Pasekmėje tos kovos 
dar 7 liko nukauti ir 9 su­
žeisti. Angliį vyriausybė 
teisinasi^ būk policmanas 
“netyčia” nušovęs, motiną 
su’ kūdikiais, 0: paskui poli-' 
cija buvus priversta “gintis” 
nuo įnirtusių indusų.

Į Peshawaro sritį Anglų 
“socialistų” valdžia siunčia 
vis daugiau kariuomenės, 

tas už “valstybės išdavystę.”!Ten sparčiau, nekaip kitur, 
t __i plėtojasi kovingas, komunis-

Iš Voldemaro Peštynių 
su Smetoniniais

KAUNAS.—“Lietuvos Ai­
das” (num. 108) išspausdino 
Tautininkų (fašistų) Sąjun­
gos pirmininko Lapėno nuo­
monę apie Voldemarą, buvu­
sį užsienio reikalų ministerį, 
kuris dabar ’teismo. įkaitin­

Lapenas sako: , 
. “Pasitraukęs. (suprask,' 

pavarytas) iš valdžios, jis 
per laikraščius 1 
galutinai pasitrauksiąs iš 
praktiškos politikos darbo ir | 
ateityje neisiąs į jokią val-

Į tų vadovaujamas judėjimas, 
BOMBAY-—15,000 ind'usųį 

prasilaužę pro tūkstantį pdį 
bei jos, užpuolė plėšti valdiš­
kus druskos sandėlius ir fa­
brikus priemięstyje Wadala. 
Susikirtimuose su policija 
sužeista virš 100 asmenų ,iš 
abiejų pusių.

Tautininkų vadas Gandhi 
iŠ palociškai įrengtos jam 

j vietos kalėjime išleido par 
I reiškimą, kuriame pasmer­
kia indusų kovą prieš Angli­
jos imperialistus. Jis sako, 
kad reikią tik ramiai boiko­
tuoti! Anglų? yąldžią, bet ne- 
naudot prieš’ ją jokios spė­
kos.

Anglai Paskerdė 200 
Darbininkų Rangoone

j ; ' i
Darbininkai Visu Šalių, Vienykitės!

Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Re- 

į tėžius, o Išlaimėsite Pasaulį!

Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XX, Dienraščio XII'..

Smarki Viesulą Du Užmušė, 
Keturioliką Sužeidė

WAGON MOUND, N. M. 
—Užvakar šį miestelį aplan­
kė smarki viesulą. Dvi ypa- 
tos užmušta ir 14 sunkiau 
ar lengviau sužaista. Vie­
nas užmuštųjų iš Patersop, 
N. .J. Užmušti tapo gara- 
džiuj, kuomet viesulą jį su­
griovė. Miestelis labai ap­
gadintas. Daug nuostolių.

Grasina Mirčia Visiem 
Komunistam Georgijuj

12 LIETUVOS KOMUNISTŲ NUTEISO 
ILGIEMS METAMS Į KATORGĄ O

Smetonos Valdžia Liuosuoja iš Kalėjimo Lenkijos Šnipus, 
Bet Pradeda Viš Žiauriau Persekioti ir Bausti už BiįS 
Kokį Darbininkišką Veikimą

platinę komunistinius atsi­
šaukimus.” 7

įtariamus Lenkijos fašisL’ . 
tų šnipus, nuteistus visaip || 
amžiui kalėjimo, Smetoria 1 
liųosuoja, bet sų pasiutimu .. 
puola ir katorgon bruka ;

Tą pačią dieną, gegužės 
30, kada susirinko pirmasis 
Chinijos Sovietų kongresas, 
Raudonosios Armijos apsu- 
pą svaiįjų ątrątėginį mięstą 
diangcnow^f tai iyra dide? 
lis’ žingsnis linkui užkariavį- 
mo vieno ■ iš svarbiausių 
prieplaukų' miesto Amoy’- 
ąus, pietinėj 'Chinijdj*

, x t x Paminėjimui ’ Chinijos
gijos kūrėją ir tautos vadą' Sovietų pirmo kongreso ir 
(Smetoną) .Aišku,kad tai jis paramai Chiąų Revoliucijos,' 
daro, norėdamas grįžti vai- Amerikos Komunistų Parti- 
džion. ... Jo dabartinis vei- jOs Antras Distriktas šau-

prof. Voldemaras per savo 
šalininkus pradėjo aiškų 
opozicinį veikimą, kuris pa­
sireiškė ne tik dabartinės 
vyriausybės neigimu, bet ir 
paeibs' tn{ttihfiiKu;-,^<jufigos 
dįŠkreditaviinu'.?/ Profi Vol­
demaras per savo šalininkų 
būrelį1 yaro agitaciją prieš 
tautininkų • viršūnes, net 
prieš patį tautininkų ideplbr i

RANGOON, Burma.—An­
glijos vyriausybė skelbia, 
būk Imvakrovių streikas jau 
užbaigtas irjviskas būsią ra­
mu. Per to. streiką Anglų 
policija^ kaifeiyiai ir streik- 
laužiai f^ude! virš 200" dar­
bininkų. Nofs MacDonaldo 
valdžiai ir džiaugiasi, < kad 
streikas sulaužytas,' bet pra­
sidėjęs i revoliucinis judėji­
mas dar smarkiau eis prieš 
Anglijos imperialistus.

Žmonės negali toliau pakęs- Rimas, lyg iš pasalų, neturi kią , demonstracinį masinį 
ti jiem uždėto junga. Ne- jokios politinės programos (mitingą, birželio 4 d., tre- 
žiūrint francūzų valdininkų jr jokio turinio. VA..1.AC A C
teroro, darbininkai rengia ]j8 j0 stimuląs—noras, žūt perą House, 67th St., ties 
demonstracijas ir smerkią asmeniškai paimti vai- 3rd Avė. čia kalbėtojai

< New York.—Tarptautinis 
Darb. Apsigynimas atsišau- 

•kia į Amerikos darbininkus 
del paliuosavimo 39 in,do- 

‘1 chinų, nusmerktų mirtin.
“Amerikos.ri darbininkų 

:. klasė,” ‘ sako atsišaukimas, 
’ !,“turii stot kartu su Viso pa- 

,f/ 'šaulio' darbininkais, kovon 
. deF paliuosavimo 39-nių In-

* do-Chinijos darbininkų,, nu-
* smerktų mirtin.

(“Visos darbininkų organl- 
žarijos turi stot bendrai ddP 
paliuosavimo' minėtų .darbi­
ninkų. Per mūsų suvieny- 

' tus pasiryžimus bus išgelbė- 
, ta jųjų'gyvastis.” . - ■ <

' Protesto' rezoliucijas prieš 
imperialistų1 žudikus siųskir 
te International Labor De­
fense, 80 E. llth'St;,-New 
York, N. Y., kurios bus pri-

■ statytos į atatinkamas vie­
tas. 1 ' ■ i

džią.’| / -j i ‘
Voldemaras .yra' lygus Chinų,° bet ii’ Indijos revO’ 

darbininkų kraugerys ir liuciją.
Lenkijos klapčiukas, kaip ir 
Smetona. Rietenos tarp jų-i 
dviejų eina tik dpi valstybės 
ėdžių. Q kad prie jų nepri­
leist tai paskutinėmis dieno­
mis, kaip kad “Laisvėje” bu­
vo rašyta, Smetonos teismas 
įkaitino Voldemarą valsty- 
bės išdavystėje.’ Komediją— 
išdavikai teis, tokius .pat iš­
davikus.

Byla “Neprildausomy 
Socialisty” Galvijo.

Už Sapną Gavo < 
Tūkstanti Dolerių

ATLANTA, Ga.—Valstijos 
advokatos-prokuroras pa­
reiškė, kad pasiusiąs į 'elek­
tros kėdę visus komunistus, 
kurie tik pasirodys Georgia 
valstijoj.

Mirties bylon, apart pir­
miau įkaitintų M. H. Po- 
werso ir J. Carf’o, dabar 
lieka formaliai pastatyti dar 
keturi darbininkai: Mary 
Dalton, Anna Burlack, Hen­
ry Storey ir Gilmer Brady. 
Juos įkaitino prisiekusiųjų 
teismas, kurio posėdininkai 
surinkti iš vietinių biznierių 
ir stambių vadų Amerikos 
Darbo Federacijos. 7

Visi minimi šeši darbinin­
kai yra patraukti tieson už 
“bandymus nukelti maištą” 
prieš valstijos valdžią ir už 

* ’“skleidimą sukilėlių Ii 
ros.” O tą literatūra tai la­
peliai, šaukianti negrus ir 
baltuosius dubininkus į 
bęndrus susirinkimus; “Dai­
ly Worker,” “Labor Defend­
er^ ir tokios knygutės, kaip 
“Be Darbo7’, “Darbo Unijos 
ir Socialistinė Kūryba So­
vietų Sąjungoj,” Darbo Uni­
jų Vienybės Lygos prbgra-

CHICAGO.’ Viešpatau­
jant blaivybės įstatymui, A- 
rnerikoj priviso daugybė vi­
sokių ršaikų,, kurios ! < viena 
prieš kitą kovoja, už būtle- 
gerizmo rinkas. Daugiausiai 
tos {šaipos, žudo viena Jatą
Chicagoj.;, Ne,dėldienyje vie­
name-. (Chicagos yiešbutyj 
aplink4stalą susėdę baliavo- 
jo keliolika ypatų, vyrų ir 
moterų. Tai buVo vienos 
gengės nariai. Kitos gęngės 
nariai prisįtąikę prie viešbu­
čio lango, prjdęjo prie stik- 
lo ,kulkasvaidį. ir paleido

Trys antjvįetos nudėta, keli, 
’sužeista. Užpuolikai pabėgo.

RYGA—Eltos žinių agen­
tūros pranešimu, jRygoje 
prasidėjo teismas, pnes .“ne­
priklausomas “socialistpsį,” 
apie ką skaitome:

• “Kąltindmi^6i(smeriylslhž 
1928 ni.- Rugpjūčio1 22 d. 
riaušių bfganižavijrią. “Ne­
priklausomi 'socialistai,” iš- 
tikrųjų, bolševikai, tuoniet 
bandė sukelti rimtų nera­
mumų, tris dienas rengdami 
'protesto mitingus ir de­
monstracijas prieš a py gar? 
dos teismo nutarimą likvi­
duoti kairiąsias profesines 
sąjungas.! Rugpjūčio 22 d., 
kada riaušės pasiekė kulmi­
nacinį punktą, demonstran­
tai keliose vietose susirėmė 
su policija ir rengėsi užpul­
ti apygardos teismą. Be to, 
fabrikuose verte darbinin­
kus nutraukti darbą. Tą 
dieną buvo sužeisti keli po- 
liclninkai 30 ketinamųjų 
iki teismo buvo laisvėj.” !

- FOND DU LAC, Wis—R. 
j M. Wilson, važiuodamas au- 
i tomobiliu, susikūlė su kitu 
: automobiliu. Nors nelaimės 
. kaltė buvo kito automobilis­

to, bet kadangi. Wilsono nei 
kiek nesužeidė, tai jis ne­
traukė ano teisman. Sekan­
čią naktį Wilsonas atsigulė 
miegot ir . pradėjo sapnuot, 
kad važiavo automobiliu x ir 
vėl susikūlė su tuo pačiu au­
tomobilistu. Jis taip persi­
gando, kad miegodamas šo­
ko iš lovos ir nėrė pro langą 
pėr stiklus. - .Smarkiai apsi- 
pjauste rankas. Tada. jis 
patraukė teisman aną atftd- 
mobilistąį ir kai,viską teisė­
jui išpasakojo,? gavo $1,000 
atlyginimo už;sužeidimą.

WASHINGTON.—40 me­
tų moteris W. Moriey ir jos 
penki vaikai, vyriausias 15 
metų, / sudegė,; užsidegus jų 
namui nakties laiku.. Tėvas, 
vienarankis parko poficistas, 
iššoko pro langą nuo antro 
augšto, smarkiai apdegęs.

Newark, N. J.—Ant kelio 
Brunswick Pike, netoli nuo 
čia, susidūrė du automobi­
liai. Nelaimėje du užmušti 
ir keturi sužeisti.

Jlį TlCllJMCiS UJgVO 
ma ir kita panaši, literatūra, “ 
už kurią dar valdžia nei ne-' '~ 
drįsta areštuot darbininkus 
rytinėse ir šiaurinėse šalies 
Valstijose. Bet atvirai fa­
šistinėje Georgijoje — tai 
mirčia baustinas nusikalti­
mas. ..

Komunistų Partija ir 
Tarptautinis Darbininkų 
Apsigynimas deda visas pa­
stangas,; kad išgelbėt nuo 
mirties,’ tuos draugus ’ ir' 
abelnai paliuosuot visus po­
litinius kalinius.

i , SĄNTA MONICA, Cal.— 
10 ypatų prigėrė, o 14 liki­
mas / nežinoma. Kadangi 
penktadieny buvo patriotiš­
ka šventė, tai daugelis išsi­
leido žuvaut. Vakare sugrį­
žus laivui nuo žuvavimo, į 
kraštą išveždinėjo žuvinin­
kus ir jų šeimynas mažas 
laivelis. Prisodinus laivelin 
59 ypatas, kas reiškia daug 
daugiau, negi! tas laivelis 
galėjo palaikyt, atsitraukus 
netoli nuo žuvininkų laivo, 
laivelis yirto ant šono ir vi­
slią išvertė jūrosna. Nors 
greit pribuvo pagelba, bet 
kurie (nemokėjo "plaukt, pri­
gėrė. Surasta 10 lavonų, o 
14, asmenų dar nerandama. 
Manoma, kad greičiausia 
bus k ji@ nuskendę.

KAUNAS.—- Liaudininkų 
partijos laikraštis . “Lietui 
vos Žinios”, gegužės 115 d. J 
praneša: i 

, “Respublikos prezidento 
aktu-, vakar vakare paleista 
iš Kauno sunkiųjų darbų _ 
kalėjimo: Bronskis, Pekars- komunistus ir Visus jų pri­
kiš, Drazdas ir Dikas. ' f------- t* 

visi keturi, už šnipi- nių!
nėjimą lenkamą ir valstybės kad socialdemokratai' ben-, ' 
išdavimą, buvo pasmerkti dradarbiauja 
kalėti kol gyvens.”

Tame pačiame, numeryje 
Iškaitome apie komunistinio- 
studento Fegelsono /nuteisi­
mą 8 metanis į katorginį ka­
lėjimą:

... “Stjjdentas ' Fegelsonas fe x MaušT ffleriT ig?O 
atstovaudavo; ligonių kasų lMedekšaj Meilachą ZakovE® 
taryboje vadinamus kai- kiu vįcl giiing^vškį KaM® 
nuosius; darbininkus/ kaip no karo , komendairtas AuW 
matyti is bylos, Fegelsono baudg visuš 100<Ut

7 paras arešto. Tai, rodosjį 
kirpėjų Itorporaęijos vado;

J|yybė.” 
J.UUI IA.Ų r RSgeiĄUHtlS LL&BUKęt> i / __________ ■ '
ant žvyro krūvos šaukė: te-Į

Korėjos SukiEmai Prieš"* —ir saukė darbininkus stot x J •
Japonija r.

TOKYO.—Pranešimaįš iŠ1, $ 
Japonijos, didėja komunisti- i 
niai sukilimai < prieš Jap°nE 
ją Korėjoje. Koreja^a Ją< A; 
ponijos imperialistų payerg-.f :; 
ta šalis. ; A

Vyriausiame Koręjos mie- J 
ste Seule darbininkų. ir kai-:M 
miečių minia su komunistais į 
priešakyje užpuolę ir sude-f r 
ginę Japonijos konsulatą. / 
Mirtinai pašautas vienas pb* 
Įleistas. Mesta kelįos bom­
bos į japonų. Oriental De- J 
velopment Kompanijoą' 
brikus, gaminančius j.eįej^^l 
trą. Padaryta nemažai ža-- .J 
los imperialistams. Japo- j 
nijos vyriausybė praneša, •.] 
kad ne tik naminiai konų^ l 
nistai kursto ginkluotus 
kilimus, bet jiem talkon 
einą ir raudonieji iš, ManJ 
džurijos. Japonija (mobili­
zuoja naujus būrius savo 
kareivių ir ginkluoja, jiems 
talkininkus iš chinų-gerklia- •, 
pjovių kovai prieš revoliucL j 
nį Korėjos judėjimą;,,
111 "i Jhi||l|M

Smetonai^ J 
prieš komunistus. ..
- Už Slaptą Susirinkimą^OM

“Rytas” rašo: ,
“Už dalyvavimą slaptame', . 

susirinkime Juozą Murajį, ' 
Ben. Pušinską, Benj. Gvaiz- '

socialdemokratai Fėgelsohą 
nuo žvyro krūvos nustūmę 
,ir iš fabriko išvarę lauk; .,

■ “Kitas Fegelsono debiutas 
buvo Kauno katalikų kapuo­
se, laidojant darbinihką Ja- 
siukevičių. Kapuose be ki­
tų kalbėjęs ir Fegelsonas, ir 
vėl kvietęs darbininkus 
spiestis apie komunistų vė-

,į“Bet teismas Fegelsoną 
kaipo komunistą pasmerkė 
8 metus kalėti sunkiųjų dar­
bų kalėjime. ■

“Komunistai Fegelsono 
byla buvo labai susidomėję 
ir bylos sprendimo dieną, t 
y. iš 13 į 14 d. gegužės apie 
Fegelsoną išspaudė prokla­
macijas ir gausiai išmėtė 
Kauno mieste ir .visuose 
priemiesčiuose. Be to, pa­
dėjo Fegelsonui ir Tilžėj ei­
nąs komunistų “Balsas”, ra­
šydami apie karštas drau­
go' Fegelsono prakalbas ka­
talikų kapuose.”' ;

, Komunistą Byla
i Kauno klerikalų, “Ęytas,” 

gegužės J6 d., paduoda z\- 
nių apie kitus komuųi^tų 
nuteisimus;, j

“UŽ komunistišką veikimą 
kariuomenės teismas Uk­
mergės sesija Romą Šarma- 
vičių nubaudė 15 metų, 
Vacį. Tamašiūną, Dovydą 
Glotą, Abr. Sinkę, Chają 
Kaganaitę ir Joną Kličmį— 
po 8 metus, Libą Levinaitę, 
Al. Ambrasą ir Kazį Stim- 
barį—po 6 metus, Br. Goš- 
tautąA-5 metais ir' Mykolą 
Dzimidavičių — ketvertais 
metais sunkiųjų darbų ka­
lėjimo. .

'‘Jie,- berods; buvo suruo­
šę komunistišką demonstra­
ciją, kiršinę darbininkus ir

< ISTANBUL,Turkija.—Du 
, metai atgal Turkijos valdžią 
išleido įstatymą priįmt loty­
nų alfabetą (raides) vietoj 
savo labai senoviško raidžių 
stiliaus. , Tada buvo prisa­
kyta visiem valdininkam 
stropiai mokintis naujo al­
fabeto; kurie nesimokins, 
neteks darbo. Dabar jau 
visai, po bausme, uždrausta, 
bile kur vartot seną turkų, 
alfabetą. Oficialiai tapo 
įvesta įvisosna įstaigosna lo­
tynų raidės.

Tokio, Japonija.-r-čia jaus­
ta žemės drebėjimas, kuris J 
tęsėsi; per 25 minutas; nuo- I 
stelių padaryta mažai.
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Laikas Susidomėti Darbo Unijų Vienybės 
! lygos Reikalais

^Lleįuvių darbininkų 'tajipe! 4.aauv©ąitik (pradedą leisti' 
purinusias šaknis Darbo Unijų Vienybės. Lyga , (Trade 
Union Unity 'Lfeągjre), nors tai yra svarbiausia organi­
zacija tiesioginei kovai uz medžiaginę' darbininkų būklę.

Kaip patsai josįop vardas įjodo, .taj organizacija ypa 
darbo’unijų sąjungąi Jai priklauso,kairiosios industrinės 
unijos, kaip,kad,ij^ąinierių, sinvipaq malonės d^roimnkų. 
aiidėjų ir kitiiri 'Bet ne vien iš organizuotu kairiųjų linijų 

; susidąro Darljo Unijų Vienybės Lygai' ją įeina ir kai­
riosios darbininkų frakeijos^ veikiančios senosiose atgal-: 
aviškose Darbo Federacijos unijose1. Be'to, ši Lyga turi 
ižariųy.kuvie, -dirbdami neorganizuotose, darbavietėse, dar 
^epriklauso jokiai unijai.

Didelė lietuvių daTbihkų didžiuma užsidarbiauja duoną 
paprastais darbais, neųnijįiiiudše fabrikuose ir dirbtuvė­
je* Hr su jais būną gana sunku susikalbėti organizato­
riams bei draugams, k-tiečĮantiems stoti į! Darbo Unijų 
Vienybės Lygą. Užkalbini kad įr .Komunistų Partijos 
narį, dirbantį tokioje vietoje, rašytis į Lygą, ir papras­
tai gauni atsakymą: tai kaip aš, nebūdamas jokios unijos 
|iiariui iš neorganizuotos dirbtuvės galiu pritūpti ' prie 
O^b«į. Unijų1 Vienybės Lygos? Be to, kiek žinau, mūsų 
“šapoj” nieks nėra daugiau, apart manęs, girdėjęs apie 
tą organizaciją, ■ v . ; ■ ; •
? ( Atsakant į tokį pasiaiškiniįną, prisieina nurodyti) kad 
juo didesnio yra reikalo draugui bei’pritarėjui iš'tokios 
darbatvietės įstoti į Unijų Vienybės Lygą. ’Jeigu nesiųia- 

galimybės iš kartos sudaryt lygįečių grupę toj ar kitoj 
dirbtuvėj,'tegul jis dirba arba ateina į Lygą, kaip pa- 

' vieniš. Lyga turi kuopeles, kurios susideda iš Komunis- 
1 tų Partijos narių I>ei simpatizuoto jų iš minėtos' rūšies 
( darbaviečių, O kada kuopelė sueina į susirinkimą, daž­

nai gauna nusistebėti tas draugas, kuris aiškinosi, kad 
daugiaumieks negirdėjęs, apart jo paties, jo “šapoj” apie 
Darbo UnijTi Vienybes ’Lygą. . Susirinkime ‘pasirodo an­
tras, treciasbei ketvirtas ištospačios dirbtuvės darbi- 
tainkų. šušfpž^įsta, ir .jau, galimai įh^i-
dėt ką nęrs .veiktii delei kitų darbininkų vedimo; linkui 

: Lygos b£r. ųdijofe,!1 ‘ į *■’* j ‘ ’r Į
laikii einą vajus už. surinkimą Darbo Unijų Vie- 

. Lygai 50,000 naujų naritL Rekrutams į Ljrgą yrą 
g|)sčiai (medžiagos, iš lietuvių .darbininkų, ypač (prikfau- 
'sančių ALDLD, Darbininkių Susivienijimui'ir įvairioms 
pašelpįiięms orgąniząęijoms.. Komunistai ir jiems arti­
ni i darbininkai privalo panaudoti progą traukimui tų or­
ganizacijų narių į Lygą^ tuo’paeiu daiku-suteikiant arti- 
miausiam Lygoą vienetui narių darbininkų vardus-adre- 

į sus ii’jų darbo'vietaš. Tuomet lygiečiai žinos, į ką ga- 
įima kreiptis net tokiose darbavietėse, kur, žiūrint iš pa- 
yiršiąus, atrodo,5 Idid “nieko neral”

r ; Pariijiečiai turi suprasti, jog svarbiausia Komunistų 
^Partijos kampanija šiuo laiku tai yra gauti Darbo Unijų 
.Vienybės Lygai 50,000 naujų narių, kad galima būtų 
sekmihgiau vesti kovą už artimiausius darbininkų rei- 
kalus-J—už pensijas bedarbiams, už- 7 valandų darbo die- 
ną, 5.dienų darbo savaitę, prieš uždarbių kapojimus ir 
kitus kasdieninės būklės pagerinimo dalykus. ;

liuosavimas” Turinčiųjų Laisvę
Antvojo . Internacionalo .Pildomojo Komiteto manifestas,Antrojo . Internacionalo .Pildomojo Komiteto manifestas, iš- 

fceptas,:Berlyne, gegulės 11?)3 dd.r yra skanus .kapitalistams kąs­
nelis prieš Sovietus. ’ Tuo Manifestu social-fašistaiatsišaukia į

, mių.'šfljų darbininkus. *kovot už darbo? žmoni.ų; iąišvę’v<Sdviėtų 
Respublikoj jr' Verkšleną, kad iš “Rusijos ateiną žinių, kurios-' 
frerčiaSusirūpinti.* , ■-.r.į'i" .Aiaf

Kas^social-fašistams.šukdlia rūpesnio, tai, žinom^įsie^ėtihai. 
; sėkmingas ’ vykhąas s?ėftki ų 'Metų < kūi^bob) ii PIaftb/ nepaprašė ’ 

tas Sovietų pramonės kilimas, lauko ūkio kolektyvizavimas ii; 
iVisų darbo žiji^įų ttyjįif ie^, gerą j imąs. V p "kt? a i o
‘Tokibse apystovdse t'socialistų’l^ manifestąs už; “Rusijofe’,dar-Į 

li^ofįarimg”. tažii^ųj^.44p ’p4^4gini.m ,̂ imperialistams
Įfžpulti| gkandtns^.nl> šorialdėm^firatai AnfrOjo 'Internacionalo' va- ( 
'dai jau panaudos visą savo intaką, kad sumobilizuot “socialistų” 
^pasekėjus į-fealką užpuotikaftis:
i- Tuo ^ačiu laiku, 'kai.^socjąKfažiįtaf,taip_pųąiyppiū&^OKietų 
darbiniibcų ir, vąlstieč(iį f jpaliuosavimu”, jp|O -jų pačių valdžios,

■ ;ttai Antrojo Internacionhm yadas MacDonaldas, Anglijos minis- 
teris pirmininkas, šimtais šaudo ir bombarduoja Indijos sukilė­
lius, kovojančius, prieš Anglų imperialistų jungą.-To Antrojo In- 
jdernacibnalo vado policija ir kariuomenė šiomis dienomis su- 
i šaudė bent 200 • laivakrovių-streikierių Rangoone; jo - šautuvai 
]-Bombay’juj skynė net laidotuvių procesiją indusų, lydėjiisių 'į 
kapus Šimtą. darbininkų ir valstiečių, kuriuos nužudė ginkluoti • 
|jį[acDo|ialdo beraai. >■ • ■ -,v: z ' ‘ .. :

Minimą Antrojo Internacionalo manifestą pasirašė iikvąkijė* 
Jjos sfocial-fašistai, koriję yra; išterioję tūkstančius Vokiečių 
darbininkų, tame skaičiuje ir jų vadus, Karolį Liebknechtą ir

Luxemburg. .’ ' _ ( ‘
, Ar galima, todėl, jsivaizdint supuvesnis nąchališkųjnas, kaip 

Įfcy social-jųcįdašiničių,į kurie dabar laukia 4 už “pialiubsayimą’’ 
darbiniiikų vienintelėj ■ šalyj (Sovietuose), kur darbininkai - turi ;

APŽVALGA
Kodėl Lietuvos ’
Fašistai Ėdasi?

Didėjant kapitalizmo kri- : 
ziui visam pasauly/fiūd eko-«i 
nommio krizio didėjimo nė- 
liuosa ir kruvinųjų s fašistų 
valdoma Lietuvai ,

Lietuva ekonominiai, 
abeliiai, blogėja. Rinkos 
Lietuvos, produktams siau­
tėja. Dėl to. šaly didėja gy­
ventojų neramumas. Bięd- 
nuomenė darosi kovįngesnė.

UŽ tai fašistų vadų tarpe 
iškilo vaidai: jie riejasi dė­
lei fašistinės diktatūros for­
mų šalies valdyme] Buvęš 
fašisįtinis diktatorius, Ą. 
iVoldęmaras ne tik prašalin- 
|tas iš valdžios, bet, kaip ge-. 
(gūžės 241d. buvo praneštais 
Kauno, liko “šalies teismo 
apkaltintas kaip šalies isdą- 
vikaš.” ,

“Lietuvos Žinių” gegužės 
14 di ’ laidoj, tilpo Voldema­
ro pasikalbėjimai ’ su “Li 
Ž.” atstovu sąryšy su stei­
giamojo seimo 10 m. sukak­
tuvėmis, ir iš to pasikalbeji: 
mq matyt, kad tarp vbldė- 
marinių ir smetoninių fašis­
tų yra didelis nesutikimas 
žemės reformos klausime iri 
“naūjo seimo” klausime, tai 
yra,'klausime, kaip palaiky­
ti fašistinę diktatūrą Lietu­
voj/ ,
< ( Voldemaras, užklaustas 
apie konstitucijos vykinimą, 

jatsąkė: . *. ;r?
Niekas nežino tiek kbnstitu- 

cijoS laužymo faktų, tiek ąš.

TAližnjs^ųiž^ląųątjąs: , ,
—Kokia, Tamstos nuomonė*' 

ajnėj Steig. Seimp pravestą ž^-< 
reform^?

I
 ' ; be abejonės buvo neiš­

vengiama—j ir ekonomiškai, ir 
~ politiškai, ir socialiai. Pra­

džią jai davė 1868 mętų sų- 
kilimas, o pasaulinis karas ga­
lutinai ją. parengė.-' Gal būt, 
ji glalima geriau padaryti] bet 
jos^reikalingumas buvo’ būti- 

.nas;]
< —Kodėl. dabar reikėjo keis­
ti žemės reformos įstatomas?- 

-—žemės reformos įstatymas 
išėjo ne mano kontrasignuotas. 
Aš buvau,. priešingas tokiam 
pakeitimui, kaip jis išleistas; 
Aš buvau už valdomosios noF? 
mos padidinimą mid 80 ha. iki 

, 150., Tik mano manymu rei-.;
kėjo leisti tik prisipirkt .kiek- 

, vienam iki tokios numos..,.
-7-Kokios Tamsįa nupmąnės 

naujo seimo rinkimų klausimu 
ir . kodėl -tamstos ministeriąvi- 
mo'laiku nebuvo prie’ to pri­
eita,? ' į .:5 /

' |-Aš seimą , ątengiausi pri- 
taikyti gyvenimui. Mums svar- 
bu yra savivaldybės ir seimas. 

-Ma^o planas buvo toks: 1. iš­
brinkti savivaldybes, 2. išriąk^ 
j.} ti seimą iy» 3. išrinkti prezi- 
> dentą. Spėjau, dad^ryti *’ tik 
^iriną. ‘ p ' |f|l
‘- y d —Ko-ip žiūrit į sęūąo

j lif ; h . Jf

. Da',ar i aš ■' nieko negaliu 
' "pasakyti, nešj.tai Įyrą, valdžios 
. JCeikalas. Aš žiūriu esmės da­
lyko; reikia, kad . gyvenimas 
susitvarkytų, reikia sugyveni­
mo plačiai bendradarbiau j ant.

, Tauta yra kasdieninis plebisci- 
, ^tas,—sako Renanas. čia yra 

esmė. Valdžia, kuri nesiskai- 
] ‘to, su\ gyveniniu, negali; išlikti. 
dĮųgyvenimo ryšiai. turi bąti 
surasti. Lietuva biurokratija 

'negalės laikytis; policinėmis 
.priemonėmis visuomenės neiš- 
ailklėsime. Biurokratija • gali 

. išsilaikyti tik neilgą laiką. 1

-Voldemaras čia aiškiai 
pasako, kad SiiietonoSt.biuro? 
kratinė fašistinė valdžia ne­
gali ilgai išsilaikyti. Jis

nori pritaikyki , ,Idtokiąš. fa- 
šistines valdymo metodas— 
norį “skaitytis su gyveni- 
muį” ir mano, kad savo r fa­
šistinėmis metodomis jis ga­
lėtu išgelbėti Lietuvos bur­
žuazinę, tvarką nuo žlugimo.

Bet smetoniniai fašistai 
su juo nesutinka. Pasikal- ■ 
bėjimė su “liietuvoš’ Aido” 
(smetoninių ' fašištų-tautį- < 
pinkų o(rgąnq), kcįresporidep- ’] 
tu apie .Voldęmarą itautinin- j 
kų sąjungos « pirmininkas j 
Lapėnas pareiškė:

< ■ P-rof.( Voldemaro klausimas 1 
tautininkams , paskutiniuoju ■ 
metu, deja, nėrą yiehas iš ma- 
ląniausių__ , Pasitraukęs , iš
valdžioSj jią per laįkrąšęius .pa­
siskelbė galutinai) pasitraukiąs 
iš praktiškos politikos darbo 
ir ateityje, neisiąs į .jokią' vai-’ 
džios . vietą. Bet netrukus pa­
aiškėjo, (kad tas jo. pareiškimas, 
buvo tik šiaip sau padarytas.

. Prof.. Voldemaras' per savo 
šalininkus pradėjo aiškų opo­
zicinį veikimą, kuris pasireiš­
kė ne tik dabartinės vyriau^ 
šybės . neigimu, bet ir pačios 
tautininkų sąjungos diskredita­
vimu. žinoma, išeina tikras 
phrądoksas: dėdamasis ne tik 
tautininku, bfet net pačių tau­
tininkų vadti, piĮof. Voldema­
ras per savo šalininkų būrelį 
varo agitaciją prieš tautinih- 

-kų viršūnes, net jifieš patį taū- 
tininkų ideologijos kūyėją iri 
mūsų Tautos Vadą. Aišku, 
kad tai jis efero, norėdamas 
grįžti' valdžion. Tačiau jo grį­
žimas valdžion yra absoliučiai 
neįmanomas, v Jo .dabartinis 

t .yęjkimas, Įy^Įš pąšailų, neturi 
jokios ppliįmes j®girnos ,į 
jokįo turinio^ fVienirfteli^ljo j 
stiipulas—norasf žūt būt, as­
meniškai paimti valdžią.

Jo ' šalininkų' tarpt yrą tri- J 
jų rūšių'’žmonių? Yra šiek 

į* tiek tautininkų, kurie jam 
y bimįtatizlrojaj del Sėrfefšavo prif Į 
f įSiriš'ffii’ff;* yra ’^avofišl^ų polifi-’’ 

. nių idealistų, tikriau v sakant, 
utopistų, ‘Icurid '■ svajoja apie 
nepaprastą režimą Lietuvoje, 
kurio programos prof. Volde­
maras tačią^Įhet^ėjęįsi’i’dia- 
bar, neturi-Mpa,, (žinoma, yra 

-eilė karjeristų, kurie tikisi, 
valdžiai pasįkeįtus,l ikaip nors 

’ į viršų < išplaukti, i Tačiau tie 
visi Jo šalininkai hesudaro re­
alios moralinės ir ^materialinės 
jėgos, kuri valstybes gyvenime 
galėtų daugiau reikšti. To^el 
galutiname rezultate prof. Vol­
demaro ir negausingų jo Ša-; 
lininkų veikimą reikia vertin­
ti ne kaip riimtą,ir planingą 

. politįriį darbą, bet. kaip savo­
tišką žaidimą' kuris, tiesa, kai 
kada išeina iš pilietinio pado­
rumo ribų,* ii’, kaipo tpks, turi 
būti sudraustas. ?

Tasai .fašistinių vadų' ėda­
masis parodo, kad krauge­
riškai fašistinei >; valdžiai 
Lietuvoj ’ artinasi 1 žlugimo 
dienok KaliMą^ąikjrį^ .. il- 
giau, smetoninįnkaį veda de­
rybas su kįerikąlais del ben­
dradarbiavimo  jvąįtįzįc^ į H i

j .J,dffifPb

Mokslininkai su Darbininkais

Tūkstančiai/ ijibtelininkų 
aktyviai prisideda prie bu- 
davojiiūd socializmo Sqvietu 
Šąjtngjxj.; ■'‘Maų’^našiĮ?! ,^r- 
tojas” gegužės 15 d. laidoj 
praneša:

. Drg. Lunačarskip pranešim6 
, apie sjfeeialistų rolę socializmo 
statomajam periode, Urickio 
rūmuose, dalyvavo 3,000 Le­
ningrado mokslininkų. JlApa? 

. siuntė VKP (b^i CK telegramą, 
/ kurioje sako, jog susirinkusie­
ji Lenino miesto inžinieriai, 
tėchhikai,' agronomai, gydyto- 
jai įy.^ipokšlįnta^t siunčia 
karštą pasveikinimą darbinin­
kų klasės .vadui ir. pareiškia, 
jiogi pilniausiai stojasi i pipileta--

riato pusei, :yrs pasiryžę ati­
duoti savo jėgas, žinias ir pa- 
tyriinusbs&cializmbi > korimui, 
jog jię įtemps visą savo ener­
giją, kad būtų Įvykdytas prom- 
finplanaš ir pėnkerių metų 
planas per ketvertą metų. Jie 
parejškė, jog uoliai kovos su 
visokiaiš kenkimo * būdais vi­
sose mūsų šalies kultūros ir. 
Ūkio gyvenimo srityse. Sąyo 
telegramą mokslininkai baigia: 

' “Lai gyvuoja proletariato 
.avaųgardas VKP(b)d'Lai gy­
vuoją socialistinė revoliucija

, visame pasauly. ”

. Kq vertas’ kapitalistinės 
spaudos šauksmas .apie 
mokslininktj “persekiojimą” 
ir “žudymą”, Sovietu Sąjun­
goj. . a ■ v

* Protinė ir fizinė jėga išju­
dintu Sovietų Sąjungoj; kad 
įvykinti penkių’ metu planą 
į keturis, metus, Tais pla­
nas drebiną kapitalistinį pą- 
saulį. Tas planas kasa dųq- 
bę;kapitalizmui: stumia ka­
pitalistines šalis ,į didesnį 
ekobiominį krizį. Todėl im­
perialistinės šalys rengiasi 
prie karo prieš, Sovietus.

Apie Dainavimą Revoliuciniy Dainį

ĮDOMUMAI

Mūsų 'lietuvių publika ®ėra I džius, beti raginimai ir pašilk 
įpratusi . kartu. dainuoti Inter-d ko tik paraginimu, ir jokip pro- 
nacionalą su“ choru lar orkestrą.. greso tame klausime (nėra pa- 
Kada 27 d. balandžio Elizabe-I daryta. 5 
the, N. J., Bangos choro pa-: Į ' Nepažengįmui pirmyn §iair.e 
rengirhe vokiečių vyrų choras I klausime ,liūs, 'Aian'au, sekamos 
sudainavo Internacionalą ir priežastys: 1) Nepratinimas 
kartu, choro vedėjas atsikreipė mūsų parengimų lankytojų ben- 
į publiką, kad visi kartu su cho- tarai su choru ar orkestrą M 
ru dainuotų Internacionalą, tai nuoti Internacionalą bendrai, 
štai kas pasirodė <:-lietuviška i garsiai,..2)' Mūsų parengimų 
publika nėra pratusi, dainuoti lankytojai mano, jog paįnuih 
Internacionalą kartu rsū choru | pagerbt TarptautinįHwnnj| st­
ar orkestrai graj inant ir nėra isistojimu ir praleisti tylėjimu, 
ūrųąįį ,• ' , f. ’ ? ‘ ’ kadangi phpraą jl sudainuos. 3)

Nėra drąsi, sakau todėl, kad, Aš manau, prasižengįmas cho- 
mano supratimu, ji buvd neti- rų vedėjų, kad pirma,tnegu bus 
ketai užklupta; ir kiek man te- dainuojama Internacionalas, ne­
ko dalyvauti, kaip Brook lyne, (paraginamą, susirinkusieji, kad 
taip ir apiėlihkėje) riešu 
panašaus' htsitikimo nei 
me parengime?,‘kad būtų1 
ka pratinaiha įkartu-su 
ar i orkėstra '■ Tarptautinį 
ną. dainuoti1.1 • 
i’l'šis niiotįkis nebuvo'spaudoje j 
paminėtas, 'ja? ’nebuvo ’tūo klau1- 
siimu iškeltos diskusijos. Mūsų 
i-asėjai ,ir * chorų. yądbydi’ bei 
ėhbriį valdybos ' ir visi dlio'rųH 
nariai ir parengimų lankytojai ] 
turėtume šiuo klausimu susido-1 
mėti. Susidomėti todėl, kad Šia- 
rrie klaūsimĮę? .mūsų lietuviška 
publika yra atsilikusi visu pus­
šimčiu metų užpakalyje.
’ ~ Nemanau, j!og kuris pasakys, 
kad nėra reikalo visai publikai 
kartu dainuot Internačionalas. 
Teisybė; mes pripratę 1 esame 
pasitenkinti tik atsistojimu pa­
gerbimui. Tarptautinio ' Himno

mat^s [kartū yjįsį dainuotų., .„U, 
viena-1 * Atmenu^ laikus - Palmėm:»&• 
publi- lavų,” kur Masą., yąĮstijoj buvo 
čhbtu 
Him-I

sugrūsta geras , nuošimtis k Ik < 
tilvių poli/ kalinių jr kada 
buvo pradedama dainuoti Inta- 
Įnacionalas tarptautiniu mašta­
bu, tai irgii mūsų lietuviai poli­
tiniai kaliniai, .buvo tamei klau­
sime atsilikę. T He. tie biskutį 
buvo drąsesni, kiirip priklausė 

(choruose, kiti /gi. vįsi buvo ty-: 
lūšriti

Prie to, Laidotuvių Maršas 
bei "Smielo, Tovarišči,.v Ko-1 
gU” buvo- visų kalinių'mokama 
daina ir garsiai dainuojama, 
bet mūsų lietuviai įtik būdami 

išmoko ir įgavę 
su Visais garamKAIP (BŪSIĄ KARUI 

NAUDOJAMI TELEVIZI­
JOS “STEBUKLAI”

Televizija giminiu ojasi su 
radio išradimu. Per radio 
mes girdime garsus, ateinan-j 
čius per šitatus ir tūkstančius | 
mylių. Tiė garsai eina elėkt- 
ros-bro bangomis. Gi televizi­
ja perduoda oro;bangomis ne 
tik garsus, d ir atvaizdus (pa- 
įvėiltaluš). f Jau vir^ du metai,1 
kai televizijos pagęlba per-, 
^įuųcįąmP šimtu? ’ mylių juda­
mieji’ ašmenų paveikslai. Kol 
kas jie buvo neaiškūs ir per- 

1 duodami tik ant mažo prietai­
so' tam tikrame aparate, žmcr 
gaus ar kokio daikto paveiks­
iąs 'partrodydavo |nt tam tik- 
'Vo” dugnelio^ prietaise; jį gali-’ 
ma buvo nufotografuot ir per^ 
duot laikraščiam.
, Šiomis ;dienomH prof. Alek- perduot bilę„ vietoj kariškam

štabui,.; aiškiai ■ nurodant,tplu’į 
mą. Iš orlaivio bus. galimai 
nurodyt 'karo laivam, kurioj J 
vietoj yra sūbniąrina's pasislė­
pęs1; kurioj vietoj “priešo” ka-j Draugai ir draugės! Šiomis 
nuolių batarėjos paslėptos, ir dienomis išsiuntinėjom penkių

apskričių pikniko plakatus ir 
perduodami posterius. Todėl, aplaikę pla-,

’ ’ ’ ,i katąs ir posterius, privalot • į 
nereikės nusileisti' ant žemės, plačiai .paskleisti tarpe vietos 
kad perduot matytus-vaizdus.(lietuvių. Turime būtinai su- '

Tai yra dar tik pradžia šio |traukti nors penkius tūkstan- ' 
stebėtino išradimo; tik kūdi- lietuVi . darbihinkqir dar- 
kystė. John Hays sako, neims . . , . ' : ?daug laiko, kad orlaiviui gą-,bnunkn*- Programa bus ilgą , 
lės pagaut savo televizijos ir įvairi,, nes. dalyvąųs ,net 6; 
prietaisu visokius judėjimus už chorai, kurie, dainuos darbi- 
šimtų mylių tolumo. Orlaiviai 
miglotam orė, neturės baimės 
niisilėisti kur ant pavojingos 
yietos,—jid. • matys' tą j a “aki­
mi” per tirštas .miglas, kokią 
vieta po "jais yra. Uz.. kiek 
metų gal galėsime matyt,, kas, 
dėdasi Paryžiuj; .Berlyne/ii; ki- 

Itur, sėdėdami New Yorke.

į->' Tai^i, mėtote, kapitalistai tit 
kisj kariauti ne paprastai, bet 
“moksliškai.” . Jie dar tikisi 
siųst milio’nus darbininkų karo 
laukuosna.—žūt už jų' /iįapi- 
talistų) ąnt,i žę;
mės. ’ K^kiš j tiicį.svątbė^riš |iM

! radintas-basitodo,. jie tuoj daro 
bandįfflhiiš.į. kėip r____________ _

’ prie dArbfihlnkų 1 žudymą^ įędn-įK^Vičiūtė.‘ ■ Taipgi jaunuoliai'’ 
kių ; kaip jį panaudot, kad kuo | ir jaunuolėsI los volley '■ ball, 
ęlaugiausiaį ■ sunaikint. ■ savo i Tas viskas įvyks nedėlioj, 8 
“priešo“ gyvasčių, tai yra ki-Į d. birželio, Olympia Parke,

’ tos šalies darbininkų.- Tik pa- Worcester,- Mass. ■ ■ ■ 
ėmus darbininkų klasei visa ' . . i H dJ
pasaulį.į sayo rankas, išradi-L Tai.p.^ ^!a, .PT^ 
mdi bus panaudoti, pagerinimui 8.d- bu’ze?0' Jį10- tatQ 
ir palėngviriimui žmonijos gy-|gimo nebus ,Mass., y/i/stuta 
venimo. , * kaip tik šis bendras visų dar-

p g bininkiškų organizacijų pikni- 
/ * Įkas ir peikia pripažinti, kad

r.- • ~ :-------- Įtokis piknikas, su tąjP didete
" ■' ir įvairią ‘ programą, bus tik

vienas tier visą, vasarą. Todėl

drąsos kartu 
dainuodavo;

Paimkime*'?
himnui

ir ■ buržuazinius 
_ _ kuri uos svetainėse dai-
ir klausyti 'choro ‘ ar orkestro? Į nuo ją, tai višuoimet raginama 
tą Himną dainavimo ‘ber groji- H 
mo, bet’; mes neįvertiname to 
fakto,’ kad Visų kartu ' dainavi-l 
rifas sū choru ar orkestrą su­
kelia didesnį entųziažmą ir ge­
riau,,, įvertinama Tarptautinis 
Himnas. . , ,

Toliaus, mes negaljihįj.’pasi-lir, orkestronįitTž), Ar iįį^- 
girti taip pat,ir, saya-publika, žengsime pirmyn! su progrėsu, 
kiurį lanko ( parenginiiis, kad j i ar pasiliksime stovinu W į 
mokėtų iš atminties žodžius tos? Mums gera' lekcija iš da- 
.Tarptautinio Hinmo, Atipenu,.llyyaviino Pirmos Gegužes , 
'i’odbsi keletiiš meįų atgal buvo 1-nnmAt: flranreš
’raginama pėr mūsų dienraščius, 
kad kiekvienas „ progresyvis 
žmogus1 bMinafc ...turėtų Irišr 
moktiT ^InternaČidnalb ‘ "zor

| visi kartu dairiuolf ir jie, 
kyklose išmokę, rėkia juos gar­
siai. Tat, mano supratimu, šis 
klausimas svarbus «ir reikalin­
ga platesnio apkalbėjimo. 1) 
Ar mes mokysimės dainudti In­
ternacionalą kartd to chorais

stracijoj, 'kūdm’et drauįėi 
moterys dainavo Iritemciona- . 
ją* tai daugumas vyrį,' hėiriok&J , ' 
darni žodžių1,'

' Dzulių 'DŽdė. !

oxuiuis uieiiuim.i piuj.. A1CK-II 
sandęrsonas tą išradimą tiek! 
(ištobulinę, kad paveiks] ąi, at­
einanti iš kitdr, ne tik apara­
te pasirodė, bet ir (syetainėj 
ant palos, kaip kad paprasti 
judami paveikslai. Kartu su 
atvaizdais girdėjosi ir balsas, 
kaip tik dabar kalbamuose ju- 
džiudsę. Judžiuose mes mato­
me paveikšlus perduotus nuo 
filnąos; balsus girdime taip pat 
su elęktrikiriių prietaisų pagel- 
ba,; surištų su paveikslų filmo- 
mis. Gi televizijos paveikslai 
įr.- garsai ateina vien tik oro 
■bangomis, kaip ir radio.

Kapitalistiniam ,i š r a dėjam 
pasirodė, kad televizijos pato­
bulinimas ir, vartojimas svarą 
blausiai , teatriniam reikalam 
mažai naudos neštų pačiai ka- 
pitaįistinęč ’sistemai- Dar gali 
pakenkti (krutamujų paveikslui 
įndūstrijai?į iEtapiįaIBtai tuo- 
jaus ‘ griebėsi ^pritaikyti telė-^ 
vizijęs stebūklus kariniam tik­
slam, daugiausiai kariniam or-1 
laiviami r ; ,j , ' . 

. .John Hays, radio ekspertas 
^K?|GĮoiid&st4riQ5 jj^oratorijns; 
prinešė, kaip pasekmingai te- 
levizijiį jis padarė karinio or- 

į laivio; ‘“akimv’’ 1 ;Iški lęš i oriai- 
visU. padanges karo laiku, tu- 
Irihfis' ■ teleVįzijos ' , prietaisą 
;(“žikį”), ■ kalęs aiškiai matyt 
iriįnsešcį” jud^jihfą silkelių 
mylių tolumo. Tas judėjimas 
atsimuš (pasirodys) 'prieš or- 
jaivininko akis ? ant . tam? tikro 
rėtuko, keturiolikos ketvirtai­
nių colių, išausto- iš plonyčių 
yifelų. - žinoma, didesnėse vie­
tose Vartojama tie Sietai dide­
li.

' Nėra didelė y svarba tame, 
kad orlaivininkaš ■ pamatys 
“priešo“ judėjimus giedrioj 
dienoj. Svarbu, kad televizi­
jos akis, “pagąus“ nuo. žemės 
hrvąndens, įar oro daiktus per 
tirštas miglas; galės pamatyt 
poyandei^nius laivus (subma- 
rinus) giliai vandenyj.1 y

■ Dar - svarbesnis televizijos’ 
.“aįrięs’’ čpdbfldiSį.ttoi'. kad .pi* 
laivininkas galės tuos vaizdus

Į Massachusetts Darbininkis- 
ku Organizaciją Narius

kurioj vietoj einą kokis armi-Į 
jos j udė j imas j Iš , orlaivio tie] 
fitirodymai bus" i
taipgi per televiziją; orlaiviui I

ninkiškas ir liaudies > dainas. 
Kalbės drg. JR Louis Engdahl, 
iš New Yorkb; T.D. A.' genera-' 
lis sekretorius; drg. J. Baudi, 
iš Bostono, ^aryį literatūros 
peržvalgą,, nurpdys, kpkia jį- 
terątūra i naudingai, skaityti 
darbininkams,»1 ‘-o ypatingai 
darbininkiškam jaunimui. Drg- 
J. GalgaJuskhs, fabriko darbi1 
birikas,11 bet'gėrdi 'prisimyk' 
^tudijuWjantib markšiznio‘ir k- 
minizmo’- ’raštus’,1 kalbesį 1 khdėl 
įdąrbinrrikai privalo organizuo- 
tis- ir rūpintis' sdvo klasės rd- 
kvaiši?-1 Taipgi dalyvaus ' P®J' 

i]g'aa'sėjuš plaukikė Albina Osi-

DARBININKŲjit e' ■ 'lai nesiranda nei viąno pažan-
II- KALENDORIUS]] (gaus lietuvio darbininko #r

Birželio Mėn. 9 d. į?
—Gintė anarchistas Micha-

il Bakuniri, 1814. ' ‘ 1 '

darbininkės, kurie neatsilan­
kytų į šį 8 d. birželk)

' Spaudos Komisija .
1' '' per J. G. x
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Laiškas Centralinio Komite- i 
to Politinio Biuro Visiem 
Komunistų Partijos Nuriam j 

‘ (Pabaiga) « * &
Nekritikavimo Atsinešimas

Opiausia išžiūra to pavojingo 
atsilikimu , mūsų darbe yra ne- 
kritikavimo atminėsimas ‘linkui 
mūsų Partijos trukumų, ku­
riuo daugelis Partijos narių yra 
persiėmę, ypatingai . nekuriu1 
distriktų ir sekcijų darbuotojai.

• Vietoj rimtoj savikritikos, mes 
matome hėkuriose Partijos' sek­
cijose besivystahtį atsineširhą | 
biurokratinio, save patenkinan­
čio pobūdžio/ kas veda prie pa­
slėpimo ir apglostymo pamati­
nių silpnumų, prie ‘siuntimo ne­
teisingų raportų ii- We'p’amat'uo- ‘ 
to gyrimosi apie jau -atsiektas 
pasekmes. Jie1 nepajėgia rimtai 
išegzaminūčti dabartinį >PartiJi 
jos darbo 1 stovį iš taškarėgio' 
esamosios' objektyvės padėties; 
arba iž atžvilgio masių, reikalą-’ 
vimų, bet1 žiūri' tik į išlaukinį 
progresą,’ kuris tapo padarytas 
palyginus su metais laiko atgal.

Tačiaus Partijos progresą^ 
negali būt mieruojamas vien 
tik tuo faktu, kad gegužės 1 d., 
1930 m., buvo didesnę, negu 
gegužės 1 d., 1929 m., neigi 
mes galime mieruoti Pirmos Ge­
gužės pasisekimą vien tik pa­
lyginant jį su rugpjūčio 1 d. ar­
ba kovo 6 d., neimant domėn 
ekonominės, ir politinės .padė­
ties. Vienatinė teisinga miera 
gali būt bolševistinėj partijoj 
naudojama, tai, ar Ji pajėgė 
pilnai išnaudoti esamą padėtį 
delei darbininkų masių intere- 

| sų.
Tendencija, linkui biurokrati­

nio atsidavimo ant spontaniško 
masinio ( veikimo — stambus 
oportunistinis nedakainavimas 
Partijos rolės kaipo masių or-[ 
ganizatoyiaus — giliai turi įlei-1 
dus. šalinis Partijoj. Didelis ma­
sinis atsiliepimas į Partijos ir| 

-TUUL ątsišaukimą kovo 6 d. ir] 
gegužės 1 d., vietoj p,aakstin-| 
ti Partijos .pastangas organi­
zuoti darbininkus,, a^t^ ,daųge-( 
lio. narių nepędąrą įtąkqsz kad 

■'"paakstinti prie darbo; “daugelis 
/^raugų atlėžo darbe. Jie yra pĮl- 

pasitenkinę, jeigu , Partija 
suorganizuoja sėkmingą masinį 
mitingą arba ! demonstraciją. 
Smulkmeningas , dienos iš die­
nos darbas] Ikuriš reikalingas 
sudarymui dirbtuvių branduo­
lių ir dirbtuvių komitetų; dau­
gely atsitikimų huną apleistas. 
Reikalingumas yesti Partijos 
organizacinio darbo dirbtuvėse 
ir kasyklose — del galingu, re­

voliucinių darbo unijų, vedimui 
darbininkų kovos prieš algų nu- 
kapojimą, racionalizaciją,; be­
darbę ir imperialistinį karą,— 
dar neįleido užtektinai- šaknų 

. mūsų Partijoj; masių ūpas ko­
voti pilnai neatsispindi mūsų 
Partijoj.
Dė] Ko Yra Tokia Padėtis?

Ta padėtis svarbiausia susi­
daro iš priežasties oportunisti­
nio supratimo ir veikimo, kas" 
dar žyipiai viešpatauja mūšų 
Partijoj, ir iš priežasties blo-l 

'fos socialūs sudėties ir persva-Į 
ros ne dirbtuvių darbininkų 
(didžiuma gerai apjnokamų la­
vintų darbininkų), kas sudaro 
derlingą dirvą oportunizmo gy­
vavimui įr augimui; abi tos 

’’priežastys i sudaro tendenciją 
izoliuoti (atskirti) Pąrtiją nuo 
masių ir sulaikyti fPąrtiją nuo 
greito atsiliepimo j masių įroš7 
kimą kovoti, kas dabar j smar­
kiai didėja iš priežasties eicono- 
minio krizio ir buržuazijos' puo­
limo.

Oportunizmas, švarbiausia 
paeinantis iš dešinumo, pasirei­
škia nedakainavime ekęnom. 
krizio .gilumo, ir ilgo tęsimosi, 
nedakainavime masių noro ko­
voti, išėjime prieš ir apleidime, 
dirbtuvių darbo, nepajėgime 
energiškai budąvoti TUUL. ir 
revoliucines unijas, ‘pasiprieši­
nime užimti savistovę- Vadovy­
bę besivystančiose masinėse ko­
vose, nepajėgime pradėti ir or­
ganizuoti darbininkų kasdieni­
nę kovą pines racionalizaciją, 
algų nukapojimą ir nedarbą; 
besipriešinime praplėsti darb. 
kovas ir sujungti Partijos po­
litinius reikalavimus su ekono­
miniais reikalavimais, perneši­
me senų amatihjų unijų, social- į

t

kos, vietoj klasių, kovos. Dar­
bininkai iš ne; palatinių pra- 
mohių sudaro. didesnį skaičių 
Parti jos. narflj. Tie faktoriai, 
bendrai' su stokk ♦ sisteųyatinių, 

! teoretinio išsilįvinlmp,’ ^sudaro 
’! tam tikrą nerangumų -j įtoką

reformistipio . veikimo ir #būdų 
į mūsų kovas ir besipriešinime 
paaugstmimui naujų,, kadrų. . < .. ........ .... _
. Taipgi yra Partijoj! “kairio- j atsiliepimo į dabartinį masių 

-sios” oportunistinėš tendencijos, ūpa .kovotu Kkipo {ų faktoęų 
(ypatingai tarp nekuriu jaunų-, pasekme visu? yra nepatpisina- 
jų draugų, > kas pastoja* kelią mas oportunistinis pasyvišku- 
sekmingai kovai prieš* dešinįjį |mds^ kurig truk(j0 Partijai aug-
oportunizmą, kuris yra didžiau- ti ir plėsti 4avo įtaką masės®
siu pavojum Partijai. Tos “kai­
riosios^ tendencijoj pasireiškė 
prieš Pirmą Gegužės pasiūlyme

Ką Reikta Daryti? *
Kad apgalėti tuos Partijos

užimti Union Square tiesiogj- silpnumus> ypatingai tls dide-
nėj kovoj gatvėse? tendencijoj 
peršokti per reikalingus prisi- 

| rengimo laipsnius streįkų kovo­
se (pietinėj Illinois, Philadel­
phia), pavadavime darbo,radi­
kalėmis , frązėmis. Iškėlimui ir 

I nugalėjimui; dešiniųjų tendenci- 
Ijų, reikalinga j tuo .pačiu sykiu 
Įvesti kovą, prieš visokius “kai- 
i riojo” oportunizmo apsireiški-, 
njus. Dešinysis-pavojus yra dau­
giau išsiplėtęs ir jsišaknėjęs 
.mūsų Partijoj, ir del to yra di- j 
džiausiąs , pavojus.; oportuniz-Į 
mas visokiose formose — “kai-i 
rysis” ar dešinysis — sulaiko 
Partiją nuo mobilizavirųo ir va­
dovavimo darbininkų masių ko-I 
vose.

Oportunistiniai supratimai ir 
oportunistinis darbas labai ar­
timai susirišę su mūsų narys­
tės sudėtimi. Daugelis mūsų Į 
narių atėjo pas mus iš social is-! 
tintų, darbo unijų ir sindika- 
listinių organizacijų, atsinešda­
mi su savim daugelį reformisti- 
nių iliuzijų ir veikimo būdų, 
žymi dalis mūsų Partijos na­
rių yra ‘svetimšaliai, kurių di­
džiausias veikimas sukoncen- i 
truotas darbininkų kliubuose, 
kurių vadovybė, nors daugely 
atsitikimų yra komunistų, laiko-

į traukimą Partijom naujų dar- 
bininkųj ir įkūrimą djrbtuviu 
organizacijų (braiiduoliih iž 
dirbtuvių komitetų) pafrniunėį’ 
se pramonėse (plieno,/ anglieisj 
.chemikalų ir t/ t.)'. Tas pa­
didintas veikimas pamatinėse 
pramonėse pakeįs Partijos su­
dėtį ir padarys Partiją gręi- 

>čiau atsiliepiančią«į pasireiš­
kusį masių ū.04 prie" kovos. .V

Ypatingai Partija turi kreip­
ti daugiau^ domės į blidavoji- 
mą T. U. U. L. ir į> steigimą jos 
vadovaujamos rolės darbinin- 

į kų streikų kovose. Visi Parti­
jos nariai i turi būt įtraukti į 
T/U. U. L.; turi būt įsteigtos 
Partijos Frakcijos-ir suaktivi­
zuotos kaipo tikroji vadovau- 

' jama . spėka revoliuęinese uni­
jose ir industrinėse grupėse. 
Per Partijos frakcijas Pąrtijns 
yądovybė turi prižiūrėti, kad 

|būtų vedama vajus* gavimui 
naujų narių į T. UJU. L. ir or­
ganizuojama bedarbiai pamatį 
industrinių bedarbių’ tarybiį/ 
f bedarbių organizavimą’ ir 
U. U. L. rekriitavimo vajų Par­
tija turi kreipti didelę domę. '

hurio'nauji Partijos nariai ap-

les atsilikimo . tfendeųcijas, 
reikalinga pirmiausia, vesti ai­
triausią kovą prieš oportuniz­
mą. Nors yra abelųas pęįpaži- 
mas pavojingų obortunistinių 
tendencijų visoše rezoliucijose, 
ftičiaus tūlam skaičiuj distrikr 
tų pasireiškė atlėžimas yedi-; 
me kovos prieš tas,tendencijas.

I Vedant aštresnę kovą prieš vi­
sus oportunizmo, apširejškimuš 

j praktikoj; yp’airngafi- Teikalih- 
ga kovoti prieš tuos, kurie 'dar 

Į.ątvjirai gina savo oportunistinę> 
[liniją (draugai adatos ir čeve-i , Didelė dome tūrį būt Jfrei- 
rykų darbininkų unijose, Pitts-įpiama į trauldmą prie darbo 

Iburghe, Chicagoj ir t. t.).!ir išvystymą naujų kkdrų. 
Pirm-konvencinėse diskusijose, 
kaip Jygiai ir abelnam Parti­
jos darbe, visi konkretiški 
oportunizmo apsireiškimai turi 
būt aštriai diskusuojami ir tu­
ri būt daromi organizaciiiiai

I žingsniai prieš tuos draugus, 
Į kurie su. užsispyrimu priešina­
si pataisymams arba užsispy- 

| rūsiai laikosi savo oportunisti- 
nės linijos.

Bendrai su -ta padidinta Į 
kova prieš op ortu n ištinęs 
tendencijas turi reikštis griež-Į 
tas pasukimas , linkui ma­
sinio darbo. Partijinis veikt 
mas dirbtuvėse turi būtjpadi- 

si siauros nacionalizmo polįti- dintas, ypatingai).atsižvelgiant

Tos problemos—kovp prieš 
ihįjįi^vojįj pasjikimas Jįn- 

kųi masinio darbo, rekrūtavi- 
mas naujų narių išf paipatinių 
pramonių, būdavojlmas T. U. 
U. L, (Darbo Unijų Vienybės 
Lygos), organizavimas neorga- 

palaikymas naujų na- 
riq,1 lavinimas naujų kadrų 
(vadovaujančių draugų), Par­
tijos aktyvizavimas ijr naikini­
mas oportunistinio pasyvišku­
mo, —turi būt gerai apsvarsty­
toj kaijpo svarbiausieji klausi­
mai, stovinti prieš Partiją. 
Pjrm-kohyencinese diskusijose, 
kiip lygiai ir Partijos kasdie­
niniam darbe, mes turime su­
koncentruoti savo jėgas ant tų 
mūsų darbo fazių.1 1 1

Tas faktas, kad renegatai iš 
komunistinio judėjimo^ loves- 
toniečiail iri trockistai, išpildys 
savo kontrri'eVjOliucinę rolę, 
bandydami pasidalyti kapitalo! 
iš < mūsų Egzaminavimo mūsų; 
silphum'ų, netilri’mus sulaikyti1 
nuo' pilniktisicfe' iii atviriausios 
s&vikritikos. Su, pagelba savį- 
kritikos Partija nugalės savo

[trūkumus, pataisys savo klair 
Įdaš ir prisirengs išpildyti ša­
rvo istorinę rolę, kaipo Ameri­
kos darbininku revojiucinis va­
das. ,

ir išvystymą 
Branduoliuose turi būti pra<! 
dėta sistematiška A kampanija 
parinkti, paaugštinti ir lavinti 
naujas kadras Vadovaujamam ‘ 
darbui Partijoj ir revoliucinė­
se darbo unijose. ’

I Daugiau domės turi būt [karių streiką!^ kuris prasi-Į

1 NEW ORLEANS'— čia f 
i vis dar nepasibaigė gatve- !

kreipiama į rekrūtąviiiią nau-1 jgj0 ĮįepOS mgnesį praeitais

JktmZ^TC^^^
į būt daugiau domės kreipiama vėl buvo padėta bombos ant 
j įtraukimą jų į Partijos dar­
bą ir lavinimui, ju suprasti 
Partijos programą, strategiją

relių. Sugadinti du, gatveka- 
riai. Iš važiavusių tais gat- 
vekariais niekas nesužeista.

ir taktiką. Tai jau 75 penki gatveka-branduolhi darbas tun but ge- . , J fc
rai peržiūrėtas, kad prašalinti™ apgadinti’, bombomis 

I dabartinį blogą veikimą, del I nuo streiko pradžios.dabartinį blogą veikimą, del

PENKIŲ A C SU GRAŽIA
APSKRIČIŲ 1 PROGRAMA

Rengia A. L. D. Literatūros Draugijos VII Apskritys, A. L. P. Meno Sąjungos tl Apskritys, L. D. Susivienijimo Amen 
II Rajonas, T. D. Apsigynimo I Distriktas ir J. V. Komunistų Partijos Lietuvių Frakciją

Nedelioje, 8 d. Birželio-June, 1930, Olympia Parke, Worcester, Mass.

THE IDEAL OPTICAL PARLORS

PHONE 
Stagg 8342

Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal. 
Visu laiku 
gyvavo šioj 

pačioj vietoj.

Mūsų reko­
menduoto] ai—' 

virš 400 
Brooklyno 

daktarų, ku­
riems mes 

a k is egzami- 
navom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir pacijentams

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Supląmiojanie, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI­
MAS. Už VIENĄ' MOKESTI.

Atneškite Mums Savo Akię Vargus
Jeigu Jūs *esate kurčias ar1 nebylys^ ar negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia­
mės .vjsuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra 
ant’ ištyrimų sulig šešėlių).. ■ • • ' ■' '
ATRĄSIT^, ‘ KAD MŪSŲ KAINOS YRA LABAI ŽEMOSJŪS

PAGAL GĘĖUMĄ PAT^ARNAVTltV IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SCHONGER & STENGER
OPTOMETRAl , , , 11

j 394-398 Broadway i ri 331-335 Division Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

A. LUTVINAS
O’ UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

tinkamą baliams, te­
atrams, vestuvėms,, 
prakalboms ir ki- 
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams.

, Luivinap yra plau­
čiai žinomas Eliza­
beth o ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to­
dėl reikale meldžia­
me kreiptis pas 
mus.

A. LUTV1NAS

Tel.: Trinity 104Z>

Real Estate License 
C-272Š.

Greitai pagamina­
me gardžiausius už­
kandžius (Quick 
Lunch).

Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardayįipu 
įj mainymų namų 
|>ei žemių (lotų).

69 So. Park St. Elizabeth, N. J.

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave^ Cor. 14th St

New York f

Išmokiname pilnai apie automobi­
lių mechanizmą, išardymą, patai­
symą, sustatymą-. Elektra degimas 
atydūs. Mechaniko kursas____ $75.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky­
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(laisnius garantuojame)-._____ |25
Special iškas kursas važihėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal­
boje. Mokyto Jum yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-iuBtrukto- 
rius tt.1 Tikniavičius. Atdara iki 
9 vai. vakare, nedšldienihia 1$ 
Iki 12' vai. ryto. Veltui knygelė!

Programos Pradžia c3 Valandą Po PietųPikniko Pradžia 10 Valandą Ryte

J. KAVALIAUSKAS

Bell ___
Keystone

LIETUVIS GRABORIUS
IR BALZAMUOTOMS

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI: 
___________L___Oregon 5136

Main 1417

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. . Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

ŠEKIT LINDBERG

4.

S,

įsteigta
26 metai

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

KreipkitĘs j DR. ZTNS, jeigu kenčiate nuo: Krau­
jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau­
dulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvai- 
gio, Skilvio, Žarnų ir Mešlažamės Ligų, Galvos 
Skaudėjimo^ Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų Skaudėjl- 

1 mo. Jeigu Jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 
pasekmingai pagydomą naujausiais, užgirtais mok­
sliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. Aš 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo I/iiku. 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!
X-Spinduliai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai

DR. ZINS 110EAST 16th ST. N.Y.
Specialistas Jau 25 Metai

VALANDOS: 9 JL M. fld 8 P. M. NedšUoJ 9 A. M, fld 4 P. M.

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVTE., tarpe 58th ir 59th Sts, NEW YORK CITY

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or- 
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba 160-100 j savaitę. Leidimai už­
tikrinti. Už dyką sujieškonne darbą savo studentams. Klasės dieno­
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedėhomis nuo 10-12. Kata­
logas uždyką.

Aido Choras, Worcester, Mass.
PROGRAMOS DALYVIAI

1. Jaunuomenės Choras iš West Lynn, Mass., dirigentas 
M. K. Bolys.

2. * J. Banch iš Boston, Mass; literatūros peržvalga.
3. . Aido Choras iš Hudson, Mass., dirigent. Ig. Perminąs.

Lyros Choras iš Stoughton, Mass., dirigentas M. K. 
Bolys. . , , , . / '
J. Louis Engdahl iš New Yorko; T. D. A. Generalis 
Sekretorius, sakys prakalbą.
Aido Choras iš Worcester, Mass., dirigentė M. Meš- 
kienė. * į Hr { t '' 4 •
J. Galgauskas iš Norwood, Mass., sakys prakalbą. 
Laisvės Choras iš Boston, Mass., dirig. M. K. Bolys.
L. L. R. Choras iš Norwood, Mass., dirigentas Edward 
J. Sugar.

6.

7.
8.
9.

10. * Albina Osipaviciūtė, pasauliniai pagarsėjus plaukikė, 
f JI. Lošimas ‘Volley Bali” tarpe choriečių.

Gerbiama Lietuvių Plačioji Visuomene! Kaip jau mato­
te iš programos, tai šis piknikas bus jvairus, gyvas ir mil­
žiniškas; , nes jį rengia visos ^Massachusetts įvairios darbi­
ninkiškos organizacijos, čia suvažiuos tūkstančiai lietu­
vių darbininkų. Todėl esi kviečiamas ir tamsta dalyvauti 
šiame piknike.

Prieš programą ir po programai jaunimas galės linksmai 
Pašokti. - ,

. Visus be skirtumo kviečia atsilankyti RENGĖJAI. M
(Tarpe 4th Avė. ir Irving PL>
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VORTINKLIAI UUOSYBĖS
IŠ MAINŲ APIELINKES

Žemutis Svyruoklis

(Tąsa)
EĮąbar man nebuvo svarbu žinoti, kokios 

: pasekmės bus mano prižado. Mail užteko 
i to, kad aš ėjau su, dailia motfere, kųH man 
J gražiais žodžiais kartojo pądėkavpnę už 
‘ mūno geradėjyst^. y . ,

"Veik jau buvo ^ufemę, kuomet tbudu li­
kome įleisti per vartus Į kiemą ir nuvesti 
įti'ąštinęį kur mums buvo pateikta keletas 

, Mausimų: -Po ( teisybei, aš Visai mažai ką 
turėjau pasakytiį1 o į visus klausimus ąt- 

! sakinėjo “mano pati”. Kada man į prisiė­
jo pasirašyti mano’ vardas Įir pavardę, tai 

bbejojąnti kaip čia pradėjus, ji išgel- 
bejo. mane iš t kablios j padėties, pratarda- 
ma: TGeriaus pasirašykie'pilną vardą: Ed- 
vardas Norton’as”.

{Beesant yiduryje raštinės, man neišro- 
dė? kad diskas‘kaip reikia ir del to mano 

^bk^/persįmaine. Dabar aš laukiau va- 
ląndbs, kurioj kuogreičiausiai galima bus 
pasiliuosuoti ir, eit savais keliais, vienok aš 
apsirikąu. Po. visų ceremonijų viduje raš­
tinės, ąs su “savo pačia” turėjau persiskir­
ti (ir ją nuvedę per vienas duris, gi mane 
per Idtaę į vyrų skyrių, kur aš gavęs pa­
prastą vakarienę, susidedančią iš sriubos 
ir-duonos, turėjau eit gulti pašiurtoje man 
vietoj ė. y . . .

? 'Per tą ląiką aš suspęjąu dažinėti,, kad 
iššisukimui iš šių, namų vilties nesiranda, 
nes kiekvienas keleivis privąlo atidirbti už 
valgį ir nakvynę ir tik ,po>to tampa pa­
lių osuotas. Iš karto mano piktumas buvo 

- taip paldlęs, kad aš norėjau eiti į .raštinę 
it papasakoti apie tai, kaip aš čia atsira­
dau, vienok,..-apšvarstęs-tai, kad ąš.melavau 
pnnsiimdamas ją sau už pačią, permainiau 
sąvo mintį, įsivaizdindamas, kad \už tokį 
pątielgimą manęs nepaglostys. Aprimęs; 
p,ųę ,tokio smūgio; dabar aš Svajojau apie 
iąį,i kokiais žpdžiais aš <pąvaišinsiu. “savo 
pačią”, kuomet ją susitiksiu ant yy to j aus. 
yriNors. aš buvau pavarg'ęš,vbėt miegas ma- 
nęsi nelietė. Per mano -ausis.smelkėsi gar­
sai į knarkiančių žmonių. Tife garsai buvo 
keisti ir nemalonūs. Vieni iš jų veržėsi 
kokiu tai dejavimu, supintu sū išraiška ko­
kių, tai' kentėjimų., Kiti 'vėl monotoniškai 
Veržės^ iš■ kfutihių žmonių, be joldds ”i§- 
iaiąkoš, vien pripildydami menkutes lem­
pos .apšviestą, vietovę. Kartas nuo karto 
pasigirsdavo vaitojimai arba vėl sapnė kla­
jonės.: .

{Visa tai mane ętūmė f kokį tai nerimas- 
Aš,kai kada spėdavau nuskiąsti savo 

mintimis linkai laįvo, ir žinodamas, kad i 
;irian neteks pribūti į laiką, kad leistis ke­
lionėn, mano piktumas vėl pakildavo. Po 
tiūn vėl prisiminęs, kad man teks su ja su- 
■ęiti, rinkau žodžius, kuriais turėsiu “pavai­
šinti” išdrysusią mergą.

■ (Bet tuom pačiu laiku mano piktumą gesi­
no jos išvaizda. Taip, taip. Ji buvo graži 
moteris ir kaip su tokia ne pro šalį buvo'' 
tiūėti kad ir nemalonus reilcalas.

^Ryte anksti mes likome pažadinti ir kięk- 
' vienas gavome darbą. Man papuolė; kapo­
jimas malkų ir aš savo darbą atlikau' vi­
dutine eiga, be pertraukos^ manydamas 
apie tai, kada man teks pasimatyti sū ją ir 
išgirsti jos pasiaiškinimą.

> ;Po pusryčių tūliems liko paliepta eiti į 
raštinę, o įilmsięms, kartu ir map, grįžti 
ppe.šavo darbo. . As buvau bemanęs Idąus- 
trką nors, apie “savo pačią”, bet pabijojau, 
kąd nepadaryčiau kokių nors nęreikalingų 
žingšnių' ■ ilepafeliūčiau ‘ dar1 į aršesnes 
pinkles; nutariau laukti to, kas turės a tei­
ti; Mane viena tik baimė kankino, kad. ji 
nepaspri^tų pipniaųS) njgų aš turėsiu ;į$o- 
gą su ja pasikūlbęti.’ ’ ( , ' '7
y lTuomi klausimu ašdr užvedžiau kalbą sū 
sdvo sandarbininkais, dvięm vyrais, nuo 
kėrjų dažinojau,.kad mano baimei nėra vįė- 
tds, nes čia viskas? vedama gana tvarkiai, 
tąip kad jęigū poros jieškodamos pal<vy-

Artinosi pusdienis. Apie tą laiką turėjo­
me užbaigti darbą ir gauti pietus ir trupu­
tį poilsio. Tuomet aš tikėjausi gauti progą 
sueiti su “savo pačia.” T ''.j -'. /

Nors mano mintis mažai nukrypdavo 
nuo jos, bet vįstik aš mąsčiau apie savo 
draugus ir geldą. Per mane perbėgo keis­
tas jausnvas, pamislinųs, ,kad jie visaip apie 
mane mano. Dabar klausimas, kada man 
teks su jais susieiti? Jie daug turės juo­
ko, kuomet išgirs mano > prietikį. Bet juk 
dar nč vįskas... Tik patsai velnias žino, 
kokia pabaigą bus šios visos komedijos.'.'.

i ■ Bet'mkno atyda liko atkreipta į moterų 
būią, kurios visu urmu išėję per duris ar­
tinosi į mūsų pusę. Visų pirmiausiai (ėjo 
vieną baltuose rūbuose;’kuri savo glėbyje 
ką tai,nešė. .Aplinkui ją suko kitos ketu­
rios, kurios ko tai teiravosi nuo arčiau jų 
dirbančių vyrų; - Joms buvo nurodyta skal­
dytojai malkų, prie kurių jos ir artinosi. ,

“Edvardas Nortonas, kuris iš jūs esate 
juomi?” klausė moteris baltuose rūbuose, 
kuri artinosi prie mūs. Ji savo rankose ne­
galėjo nieko kito turėti, kaip tik kūdikį, 
kuris matomai buvo gerai įvyniotas į vys-

' tykius.
Nors kalbėjo, apie mane, vienok aš savo 

naują vardą ir pavardę buvau visai pamir­
šęs. Nors iš pradžios ir buvau manęs, kad 
tarpe įėjusių moterų gali rastis mano /pą^

> ti”, bet joms besiartinant man buvo aišku,1
• kad jos čia nebuvo. Del to man niekas
■ daugiau nė nerūpėjo.
1 Bet kuomet aš .patėmijau, kadi mano visi 
' sandarbininkai turi savo akis į mane ati
■ kreipę ir tuom pačiu laiku, kada toji pati, 

mergina, baltumose rūbuose antru .kartu su-
i minėjo mano ;naują pavardę, aš tai prisi- 
t miniau ir linktelėjau galva, laukdamas kas 
i dėsis toliau., ■ ‘
> , Prasidėjo tikras lermasr Mari"^irvįs ,®e--
1 žinomu būdu, dingo iš rankų, b moietys 

apstoję mane šumino lig gilumai mario: au-lj
■ šų... Per kiek laiko negalėjau suprasti visoj 

to, kas ;dėjo|ri aplinkui, o tik*vėliau, kada
- pamačiau menkutę išvaizdą, žmogaus egy- 

. bes, kuri man buvo rodoma, tik tųdme^ lyg 
kad pabudęs miego pradėjau daeiti į sa-

j ve. ■ J"., ■ " - ,,’ riri
Man buvo aiškinama, kad aš esu laimin­

gas tėvas, kad mano žmona ir sūnus svei­
ki ir kad viskas užsibaigė kuogeriausiai, o 
ant magaryčių mažą esybę man siūlyjo pa­
bučiuoti. Gi aš per visą tą laiką stovėjau | 
lyg stuobrys, paildai darniausi lyg degda­
mas ant žarijų ii* nežinojau ką, daryti.

J Tilt kiek vėliau, kada moterys paliko ma­
ne ir trankydamos pečiais nuėjo ten pat, 
iš kur atėjo, ir kada lyg iš netyčių išgirdau 
savo sandarbinifikus sakant: “...jis >tur­
būt durnas,” tuomet bandžiau patirti pozi­
ciją, kokioje aš radausi.

Nors savo gyvenime buvau daug ko pa- 
>yręs ir daug ko matęs/ bet šis įvykis iš- 

' rodė aršiausiu, ko Iriame man teko būti.
Keletas bandymų nuvesti mane pas savo 

‘■pačią” nuėjo ant niekų. Aš visąįs gali­
mais būdais išsisukinėjau, atidėdamas ant 
tolesnio laiko. Vienok kitos dienos vakare, 
kuomet buvau užbaigęs dienos darbą ir bai­
giau vakarienę, pas mane atėjo muterų sky^

1 riaus perdėtinę ir pasakę, kad aš turėsiu 
eiti pažiūrėti ‘‘savo pamos.” z Jos pareiŠki-4 
mas buvo tokioj formoj, kdd man besinorė­
jo atsisakyti? Tai nebuvo kokas nors mąk; 
davimas arba pakvietimas, bet tai buvo dis­
ciplinuotas įsąliymas.

• Kada ąš įėjąu pas ją, tai jūs akysjbįuvp' 
atkreiptos į duris. Matomai jį manęs lau-^ 
kė. A ■1 ' I - ' - P A-H'-.
J. ‘TĮgaĮios' pasisekė man įprašyti' tdyo 

pasakė ji išmetinė j ančiai eidainą link
“mantų pąįSps,” bet greitai pęrmainĮ^fsąvo, 
kalbos toną dadūrf; .“Aš manau, įkūd jis, 
tik biskUtį nedrąsus... ” . 4 i •

Perdėtinė po to paliko mus du vienu, ži­
noma, neišskiriant nė - mažos .esybėj iku|i 
tuom laiku miegojo šalę motinos. Aš sto-

Kaip Rinko Delegatus i S.L.A.
i Seimą

v Čia nurodymu* kaip fnainų 
apielinkej fašistai darbavosi ir 
kokius būdus vartojo rinkdami 
delegatus j S.L.A. seimą.

S.L.A. 35-tos kuopos dele­
gatus rinko 8į :ir visi liuosno- 
riai, savais išk-aščiąis važiuoja. 
Kuomet rinko nesilaikydami 
konstitucijos, tai pariai. pasi­
piktinę padavė .skundą. Ir n§- 
ra nei .mažiausios' abejonės, 
kad1 tokie delegatai bus atme­
sti seime.' Vis&i tie delegatai, 
kuine važiuos $savp išlaidomis, 
ne savo iišlaidomis, bet 5.L.A. 
Klausimas, ar duos ponai .iš 
anksto jiems keliones išlaidas ? 
Atsakymas/ ka'd vkrgiai tą da­
rytų, -ries- dari daugiau susipai- 
niotų - į - žabangasi ponai. Ųž-. 
mokės > išanksįo, o, delegatai: 
nebus priimti seime. . Pavyz­
džiui, 35-tos kuopos balsai pa­
duoti už ’skirtingus kandįda-1 
tos/ buvo' priskaityti Laskaus- 
kams, kurie vos tik gavo- po 
35’ bdlšiis, iš 109 balsuotojų. 
Kiti delegatai irgi negavo 
daugumos balsų teisingų. Va­
dinasi, skundas, yra pamatuo? 
tas. •-

7-tos kuopos Pittston, Pa., 
renkant delegatus irgi buvo iš­
dalinti surašyti, balotai penkių 
delegatų. Nariai pasipiktino 
tokiam žygiui ir padavė skun­
dą. Bet ir balsavimas buvo 
neteisingas, nes ' susirinkime 
dalyvavo 73 nariai, o balsų 
paduota 113 už Gegužio “slei- 
tą,” o darbininkų po 6 ir 8. 
Vadinasi, pasivogė apie 50 bal­
sų. O tą operaciją darė A. 
Galinskas su kitais. -Reikia 
pasakyti, kuomet būna pagau­
tas A. Galinskas meluojant su­
sirinkimuose ar konferencijo­
se,, tai ilgu liežuvių apsilaižo. 
Dabar jam liežuvis prilips, 
kaip , davatkai prie šalto kry- 
žjaūš/jkuomet ųįdriai ‘pamatei 
jo,yi§^ šunybtas.' J >

b 68-tbs kuojos delegatai 
Į rinkti netiesotaį nesilaikyta 
į ko^titueijęfe nurodymų. Skiin-i 
I das paduotas. Kamarausko

kuopų buvo' delegatai rinkti 
netiesotaf. ’ Tą patį darė ir 
balsuojant už Pild. Tarybos 
kandidatiis. čia pažymėsiu 
tik < 5 kuopų ipetiesotai pa­
duotus balsus: 1 jkuopos 168, 
bal. 7 kuopos 48 bal. (?'— 
Red.); 110 kuopos susirinki­
me dalyvavo tik 30 narių, bal­
sų netiesotai'paduota 46. Sim- 
son,. Pa., 166 kp. nelaikė su- 
siririkimo—24 balsai ir skun­
das paduotas, o P. T. nesi­
skaitė. 187 kp. New Phila­
delphia .nelaikė susisukimo, 
sekretorius balsavo vienas 75 
b. Viso per 5 kuopas 361 
balsas 1 pasivogtas. Tai tik 
penkių kuopų, o ką jau kalbė­
ti apie kitas kuopas. Teisin­
gai , daugumos negavo balsų 
ponąĮ i P- T. .Tos visos šuny­
bės bus iškeltos Chicagos sei­
me ir nemažai svils akys dele­
gatams’už jų šunybes, kuomfet 
bus nurodyta, kaip btivo bal­
suojama «ir, renkami delegatai. 
18,7,-tos kuopos du delegatai 
išrinkti, be susirinkimo, tik 5 
naHai susirinkę pasiskyrė de­
legatais. Tai. ve kokiomis tai­
syklėmis ruošiasi prie seimo fa­
šistai-ir rengiasi naują konsti­
tuciją' užkarti nariams nelink­
tais kuopų delegatais.

S. L. A. Narys.

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

CHESTER, PA.
Į Tarpt. ' Darbininkų Apsigy- .1 

nimas rengia didelį masinį mi-! 
tlngą gatvėje, sekmadienį, 8 
d. birželio, 8 vaį. vakare, tar­
pe Market ir Trečios gatvių. 
Kalbėtojai kalbės apie Penn­
sylvania Sedition Law, apie 
nuteistuosius; Peltz ir Holmes, 
katrie draugai.jau yra nuteis-, 
ti nuo 15 iki 20 metų kalė­
jimai! vien tik už tai, kad prie Į 
dirbtuvės dalino darbininkams
lapelius. . i

Taigi vietos ir apielinkiij lie­
tuviai darbininkai, 'kurie skai­
tote 4‘Laisvę/7 ne tik patys d a-į 
lyvaukite, } bet- i kalbinkite iri 
tuos, kurie "Laisves” neskaito, L 
kad dalyvautų. Savo dalyva- 
vimu paremsite Tarptautinį Į 
Darbininkų Apsigynimą, kuris 
kovoja už visų, darbininkų rei­
kalus, kuris rūpinasi suareš­
tuotų reikalais ir-tt.

T. D. A. Komisija.

PHILADELPHIA, PA.
’L.DJS.A. ;80-tos kuopos susirinki­

mas bus seredoj, 4 birželio (June), 
po No. 928 E. Moyamensipg Avė., 
8-ta vai. vakare.' Visos nares ateikit, 
yra svarbių reikalų. Turėsim išrink­
ti delegatus į V Rajono konferenci-

Atsiveskit ir naujų narių.
Sekr. M. Ku trieilė.

(129-130):

NEW KENSINGTON, PA.
Didelį ir linksma Piknikų rengia 

A.L.D.L.D. 74-ta kuopa, New Ken­
sington, Pa., nedėlioję, 8 d. birželio 
(Junę, 1930, ant Antano Martinkąus 
Parmos; prasidės 10-tą vai., ryte ir 
tęsis iki vėlumos. —- Kviečiame "visus 
vietos ir1 apielinkės lietuvius! atsilan­
kyti ir smagiai laiką praleisti. Tu­
rėsime skanių užkandžių ir gėrimų. 
Bus įvairių žaislų.

Kviečia Rengėjai.
į Kelrodis: Iš New Kensington o rei- 

?ną bloką prieš Springdale ir eiti pe­
lenai s išpiltu keliu. Tuo pačiu keliu 

į reikia važiuoti ir automoBjtiUis.į
__ <129-131)

HAMTRAMCK, MICH.
, Pasirandavoja fdmišiuotįi Itainba- 
Į riai' del 4 vyrų, puikiam name, yra 
visi patogumai, nėra vaikų, arti ka­
rų. Kreipkitės po adresu: >11351 
Nagel St., Hamtramck, Mieli.

(127-132)

. . . . . _ I I ,1 "J.O xnew JXCUAJUlgbUliU 1CA-
KUQpOjj Kum \niekados nesilįaa- važiuoti gatvekariu ir išlipti vie- 
ko konstitucijos, delegatai I " ' ' "
rinkti , /netiesotai. Susirinki­
mai. hbblSwJ šauktas atvirutė­
mis. Balsuojant P. T. irgi pe- 
silaikę iŠ. -Li^A. konstitucijos. 
Susirinkime1 vos tik buvo apie Į 
50' narių-, balsavimas ėjo per 
visą susirinkimą: balsų pa­
duota'”168. Ir daugelyj kitų

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kairiose galima pirkti vais­
tus daug, j prieinamesne Jcaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

Ą. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 
'8701 JOS. .CAMPAU AVĖ. ir 6046 CHENE ST., DETROIT, MICH.

NAUJA ĮDOMI BROŠIŪRA

“AR STEBUKLAI PAGYDO?”
PARAŠE R. MIZARA

Išleido Dienraštis “Laisvė”

nes užeina kartu ir lieka priimtos, tai jas vėjau, nė nemanydamas artintis prie jos.
kariu ir > išleidžia. • Kuomet jie dažinojo, 
kad aš esu pirmu kartu šioje Įstaigoje, tai 
jie man daug smulkmenų papasakojo, Į ku­
inas aš mažai kreipiau atydoš. Man ūžte-' 
kp dažinotitai, kad turėsiu progą pasima­
tyti su ja, išgirsti jos žodžius, nurodančius 
jos pasielgimo tikslą, ir'pasakyti jai tai, ką 
aš apie ją manau. . •
^AŠ^kapojau -jmalkas ir mintis viefia po ki­
rai lėkė per mano galvą. Dabar vėl kilo 
naujas, klausimas: del ko mūs neišleido po 
|usryčiiį-?. r Nejaugi aš neatidirbau už nak­
vynę? Jeigu taip, tai del ko kiti liko iš­
leisti?... - >•

Nors mano širdies gilumoje radosi kibirks^ 
tūle užslėpto pasigailėjimo, bet pavn^uti^ 
niai aš ant jos žiūrėjau su pasipūtimu, tar­
si jieškodamas priemonių jai atkeršyti-už 
yjšą šią Idąmpynę/į kurią ji mane įsuko.

Bet taip greitai, kaip nieko tarpe mūą nė- 
Širado, Jos lupog suvirpėjo ir ji norėjo ką 
M, mūn pasakyti, bet matomai negalėjo* 
Jos: akjte pasiuvo ašaromisjr Viena'po ki­
tai riedėjo per veidą.

Tai regėdaihas aš susvyravau, priėjau 
prie krašto lovos ir atsisėdau šalp ant kė­
dės. , .į ' <■ ' x -

daugiau). ■ • '

mHBhbbhmhmi

UETUVOS PREKIŲ !
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė­
je. “Birutės” saldainių, deš­
rų, lašinių, palengvicų, kum­
pių, baravykų,- tr e j ankų ir 
tt.

Remkime Lietuvius

'LITHUANIAN 
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABOR1US

nokintieji ge­
bi a u si o PA­
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMĄ KAI­
NĄ, NULIŪDI­
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

Rezidencija; 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

TAI TIE ŠVELNŪS

CIGARAIS
VARDU

m
Kurių Jūs Pageidavote

Padirbti iš suderintų Hava­
nos tabaku. Vidurys vien 
tik iš importuotu tabaty.’

KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

Juos Išdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimo, itaos cigaro 
taipgi ir per paštą iisnmtinfla- 
me, ka jo užsakymu (ordshu).

~Lietuvė Fotografėj

Fotografuoju, Didina Ir Maliavoji
Visokiom Spalvom Paveikslu

Studiją atdara kiekvieną dieną k 
nedėliomis nuo 9:30 iki 5 po piety

MARGARETA VALINČIUS
Room 32, Weitzencorn Bldg.

Public Square
WILKES-RARRĘ PX

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDEETAKEB

Išbalzamuoja Ir laidoja numirailai 1 
visokių kapinių. Norintieji 
tarnavimo ir už, žemą hdn)». nulii“^ 
valandoje Šaukitės pas mane.
gulite gauti lotus ant visokių kspitių ? Į 
geriausiose violose ir už žemą

1023 M t. Vernon SWt :

PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS

FORNISIA1
Didžiausias Pasirinkimas Už 

Specialiai žemas Kainas

Knygele, nedidelė, kuphia faktų, čia sjnulkme-
niškąi aprašyta Malden o stejbūklas, jo istorija ir vi­
sokį uicid^ntai; čia tęlpa platus aprašymas apie pa- 
sauliiĮius'siebūklus: Liiirdą, Aušros Vartus, Santos 
"jpin|YWriW,” etc. Bb> fa, parašyta visa eilė įvatii-' 

-riųhėt,.švenčiausių relikvijų, ikuriomis “žmonės gy- 
Ištebūjilai atlikinėjąma. ;

'A“Ar-Stebuklai pagy^;?” taip jau surink- 
kaip Sovietų vyriausybė prikalė iš

(grabų šv'entųčsius ir stebuklinguosius, kurių lavonai 
5‘niekąd -nekirmijd ir nepuvo.” žodžiu tariant, ši 
knygelė tai nejkainuojamas kiekvienam darbininkui 
įra^iki^ ;įkbva( prieš tamsų. .•

į ' J f • 1 f-2 k į\ \ . ’ / '

^ 61 Poslapių, Kaina 15 centų

Platintojams, kurie ims nemažiau 10 kopijų, duosime po 
1Q centų-: už kopiją. Kurie kartu su užsakymais prisius 
ir mokestį, tienz nerokuoaime persiuntimo kaštų. Būkite 
ekonomiški, siųskite užmokestį .kartu su užsakymais.

m Tuojaus reikalaukite prisiųsti ir aplaikę brošiūrą 
platinkite tarp parapijonų. , ' •
' .4 ---------

LAISVE
46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

— i v -Hu ii
T
vf'

Lk
11 
¥i

—-4-1M
43q/fpl

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimai.
Kaina žemiausia — fomižiai garantuojami.

, Galima pirkti ir lengvomis iimokestimis.

MACYS BROS. FURMTURE CO.
198-200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. Y.
- ' Tel., Greenpoint 2372 •

Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro
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Puslapis PenEb«A. L. D. L D. ŽINIOS I tranšportacijos vicc-komisa- riavus, daktaras R. Gilady 
ras, ir grupė gelžkelių eks- surado, kad pirm nušovimo 
periu, kurie čia atvadavo tie vyrai buvo';žiauriai kan- 

I tyrinėt Amerikos gelžkelių kinami. Ant vieno k&klo bų-

Grėenpointo pirma stotis bus 
ant Metropolitan ir Union 
Avė., kita net ant Broadway 
ir Union Avė. Taigi, norintie-* 
ji nuvažiuoti nuo Grahd St. į 
Coney Island, turės eit ant 
Metropolitan Avė. arba ‘į 
Broadway., šis kelias bus ga­
tavas tiktai 1935 m.

Uždegi Pamerges Suknelę
;Kuoiriė1j nedėlioj itajų ves- 

' išėjo iš bažnyčios 
po šliūbp j Izabelės. Saverino ir 
So Speriazza, pamergė Anna 
Frazini,; 18t metų, ėjo pirmiau­
sia prie taiitomobilių. Ji bū­
va baltoj suknelėj, panašiai 
apsirėdžiūs, kai nuotaka.. Iš 
už Automobilio iššoko vyras su 
degančiu kokiu daiktu ir pa­
degė pamergės suknelę. Ve- 
seilininlcai supuolę nudraskė 
degančius drabužius, bet pa- 
męrgė taip apdegė, kad gal 
mir3.^li§pėjamą, .kad piktada- 
rik( padarė klaidą, norėdamas 
jaunąją sudegint, nes prieš 
Vestuves; jaunosios tėvas gavo, 
grąsinantį laišką, kad neleistų 
dukters už vyro, nes bus tra- 
gedija.. i

Policija Pakrikdė 
Susirinkimą Gatvėj s | ,

Jaųnųją Komųrjistų Lyga 
Mt. Vernon, N. Yi’,' buvo; su­
rengus priešlynčiavimo de­
monstraciją gatvėje, ant. kam­
po 7th Ave. ir 3rd St. Pra­
dėjus kalbėtojam aiškint hpie 
žvėrišką Jynčiavimą negrų 
darbininkų pietinėse valstijo­
se, pribuvo policija ir išvaikė 
susirinkusius klausytojus, o 
du kalbėtoju nusitempė poli­
cijos stotin. Susirinkusios pub­
likos buvo daugiausiai negrai. 
Del šio įvykio jaunieji komu­
nistai nenusiminė., 6 d; birže-, 
lio, 9 vai. vakare, toj pat vie­
toj vėl įvyks demonstracija.

va apsukta virvė; ant kito 
vyro »kaklo taipgi yra vir­
ves žymes. Viršutiniai dra­
bužiai nuvilkti ir kur nors 
numesti. Nužudyti, matyt 
•keršto tikslu.

Vėliau paaiškėjo, kad nu­
žudyti yra: William Schles- 
singer ir Stanley Wilda. Jie 
yra pasižymėję kaipo geng-

sistemą ir išbuvo kelis mė­
nesius.

rašus, o kaip kurią kuopą vai- i Francūzijoj Boikotuoja 
dybų, ypatingai sekretorių, užjffij *1 n e i
19.30 metus vis naujų antrašų "•*^lyflcS SU Dllliai^ A 
neturiu, prisieina reikalas ves-1 PARYŽIUS.—Jau ir Fran- 
ti per pereitų metų sekreto-1 cūzijoj po truputį pradSda':

IG. BACHES, Sekr., 909 Pennsylvania Ave., Union Co., Union, N. J.
J. BONDZi, Iždininke, 46 Ten Ėyck Street, Brooklyn, N. Y.

Iš Šešto Apskričio
šeštas Apskritis paaugo vie­

na kuopa. Su vietos draugų 
pasidarbavimu, dirbant apsk­
ričio komitetui, Trenton, N. J., 
susitvėrė A.L.D.L.D. 209-ta^ 
kuopa. Ir kuopa veikia gerai, 

I jau turėjo du parengimus pra­
kalbų su koncertine progra­
ma. Mūsų apskritis turi jau 
15-ką kuojpų.

Pereitas apskričio suvažiavi­
mas buvo i nutaręs, kad: seka­
mas metinis suyažiavimas at­
sibūti.^ Baltimorėje., Bet Įuž;- 
viešpaiavuą baisioms 5 bedar­
bėms, pasirodo, kad tas. ne^a-' 
įima,’'ries Philkdelphijbjyra 
penkios A.L.D.L.D. kuopos ir 
jos apielinkėje devynios, gi 
Baltimore yra nuo Phila.- už 
100 mylių, reiškia, jeigu mes 
šauktume suvažiavimą Balti- 
morėn, 'tai per Philadelphiją 
turėtų važiuoti veik visas ap­
skritis į Baltimorę. Todėl ko­
mitetas tą tarimą, 25 d. gegu­
žes, atmainė, kad išvengus be­
reikalingų kuopoms. lėšų ir 
kad turėjus suvažiavimą skait- 
lingesnį. Kuopoms paleido nu-l 
balsuoti, pasirenkant Chester, 
Pa., arba Riverside, N. J., kai- 
pb artimas kolonijas nuo Phi­
ladelphia, kur bus visoms kuo­
poms arti atvažiuoti, išimant 
draugus baltimoriečius. Kas 
liečia <Baltim or ės kuopą, jeigu | 
kuopa-negalės padengt lėšų ) 
delegatų pasiuntimo, tai, ma­
nau, tą padarys apskritis.

Maršrutas pasibaigė, kuris 
buvo ne vien prakalbų, bet 
bendras /,su /teatrale ir kon­
certine progi’ama. Jis tęsėsi 
net per 6’mėnesius, darbo bu­
vę jiaug>;bet, pasidėkavojant 
Phila. dar. dailės grupei, ku­
rią* vadovavo d. J. Rudolph, 
ir Eastonp draugams, paren- 
;imai brivo turtingi programos 

iriniu Įij jdiavė gerų į vaisių. <
i Apskričio piknikas įvyks ne- 
ėfiof,;177tą dieną rtgpjųčib, 

taurei Springs, N.j J. Visos 
kuopos užkviečiamos dalyvau­
ti kuo* skaitlingiausiai,' nes 
riuo pikniko sekmingumb’ pri­
guli iri apskričio darbuotė. Vi­
sos “kuopos, išimant Trėntono, 
Readingo ir Baltimorės yra ra­
ginamos išrinkti po du (2) 
darbininkus, draugus ar drau­
ges, padirbti piknike, nes ko­
miteto narių jokiu būdu nepa­
kanka apdirbimui visų darbų; 
Kuopos būtinai turi padėti. Iš-j 
rinktų vardus ir antrašus pra-' 
neškite man, kad galėčiau juosi 
pakviesti darban.

Į Pereitą metą draugai balti- 
moriečiai buvo atvykę <^busū/, 
taip pat Riversides 142-ra kuo­
pą; už tai ačiū, bet būkite ir 
šiais metais, draugai, parengi­
me kuo skaitlingiausiai. “Bu­
šais/’ karais ir automobiliais.

c Apskritis del pikniko turi 
(įaug daiktų. Didžiumą daly­
kų ‘suaukojo draugai ir drau­
gės. Drg; W. Rogers iš Bal­
timorės aukojo “kodak” ka- 
iperą vertės $75.00; ji traukia 
didelius paveikslus, galima 
traukti ant stiklų, ii’ ant fil­
mu, taipgi kamera pirmos rū- 
sijes, galima traukti ant koje­
lių pastačius^ ir pu nevarto- 
jlnt, riešiotis paranlu, nes sūsL 
ląnksto, tai labai didelė .dova­
ni apskričiui.

Į Draugai Hš Riversides auX<> 
jb febaj daug gerų dalykų. Jo­
kūbas Jatužis porą karvelių, 
Baziulienė rankų darbo uiž-' 
Ą. G; Jatužienė lietsargį, U. 
dangą ant “kaniodės,” V; 
Menkevičius ir A. Strepeika ir­
gi gyvus dalykus, bet jų, h* 
Seno Vinco aukas laikome 
slaptybėje. Drg. Seno Vinco 
auka ar jo kuopos bus išleista 
piknike, ir kas sugaus, tam ir 
teks, o ką tokį jis dovanoja— 
nežinau, tai Vinco sekretas^

jDrg. Senas Vincas, musu pir­
mininkas, buvo pasirengęs ap­
leisti VI ‘ Apskričio ribas, bet 
dalykams persimainius, jis pa- 
s|[iko ir ant toliaus eina pir- 

, rnininko pareigas, o d- A. J.
Wanaitisfejo pavaduotojo^
L Draugai kuopų selcretoriai, 
ftąip. įkųrje prisiuntė man ant-

rius. Kol kas del to darbas 
nesitrukdo. Bet pasistengkite 
visi priduoti antrašus.

Draugiškai,
D. M. Šolomskas,

1127 Spruce . St., 
Easton, Pa.

Budd Išvažiavo Sov. Sąjungon 
Apžiūrėt Gelžkelių

NEW YORK.— Ralph 
Budd, prezidentas Great 
Northern Gelžkelio, laivu 
Etiropa išvažiavo 'Sovietų 
Sąjungon apžiūrinėt ir tyri­
nėt ten gelžkelių. sistemos. 
Jis pasižada suteikt Sovie­
tų gelžkelių viršininkams! 
įvairius patarimus, kas link 
pagerinimo abelnus gelžke­
lių padėties. Jį užkvietė 

(Sovietų valdžia; ketina ten 
išbūt apie tris mėnesius.

Jani parupo pamatyt nau­
jai išvestą Sovietų gelžkelį 

Į Tųrkestane-Sibire. išsireiš­
kė, kąd jis nori ir perva- 

Įžiuot tuomi gelžkelių.
Su juo kartu išvažiavo 

I Rusijon D. E. Sulimov,

ma įvest ispanišką žaidimą 
—kovą su buliais. Tai yra 
žiaurus žaislas, f 
subadoma daug gražių , 
lių; tankiai ir žmogus Žūna 
nuo buliaus ragų.1 Kuomet 
netoli Paryžiaus, Melune, 
rengtasi prie mūšio su,bu­
liais, tai minia žmonių, va­
dovaujant nariam, taip va-1 
din. “Žmoniškumo 'Draugi­
jos”, darę didelius pasiryži-. 
mus nedaleisti tos Imivirioš 
rungtynes. Kilo riaušės. 
Kadąhgi vietiniai to žaidimo 

Įrengėjai turėjo leidimą, tai 
Į policija išvaikė puolančius Į 
j tą žaidimą. Tokie dalykai 
Francūzijoj jau kelis kartus 

I įvyk0- :

. J*** ~ V o'"4-1©
Durhivais gferiai ir būtie gėrių plėši- 
jražių bu-lfcai (hijackers).

Shanghai.—Atvykę čia iš 
Vladivostoko laivai praneša, 
kad paskalai apiebalta gvar­
diečių sukilimus prieš Sovie­
tų valdžią buvo neteisingi. 
Vladivostoke jokių sukilimų 
nebuvo.

P’-*. ^4 . I |

Sudegė Dalis Beprotnamio

VIETOS ŽINIOS
Tuksiančiai Penkių Metę
Plano 'Minėjimo Mitinge

Pereitą šeštadieni tūkstan­
čiai darbininką susirinko f į 
Ulmer Parką paminėti Sovie­
tų Sąjungos Penkių Meti] Kū- 

Įrybos Planą. Programa buvo;
— j labai įspūdinga ir- puiki. Kai­
še Į bėjo Max Bedacht ir chinas 

’lT. U. Li. Nemažą įspūdį pa- 
. I darė Raudonieji šokikai, vado-.

Ifedo Keistai Nužudytus
Du Vyrus

HACKENSACK, N. J. ■ 
Netoli šio miestelio pelkėse, 
už kelesdėsimt žingsnių nuo 
kelio rasta du lavonai MŽu-1 

įdytų jaunų vyrų. Lavonai I d^bininkiškas sportas puikiai 
buvo ■ suvarstjAi revolverių j pasirodė. Publika buvo Tinks- 

I kulkomis,: Geriau išė^jami-lma ir pilna entuziazmo, g

Nedčlįos ryte, 2 vai., užside- ] 
| nanjas prie beprot- 

niąnįio, Central Islip Hospital, ] 
Islip, L. 1. Tame name gy- j 
-vęnoi tos didžiulės įstaigos vi- : 
st tarnautojai. Laike \ gaisro 1 
name miegojo suvirs šimtas £ 
iarnąutojų. Gaisras taip smar­
kiai. plėtėsi, kad nekurie tar- . 
nautojai buvo liepsnos užklup­
ti bėmiegant ir turėjo šokti 
laukan pro langus nuo ketvirto 
augsto. Penkiolika mirsiu iš­
šoko nuo ketvirto augsto į gai- 
srininky laikomą tinklą. Nei Į 
viena nesusižeidė. Daugelis jų 
išbėgo tik naktiniuose marški­
niuose. Sukeista keli gaisri-Į
pinkai. Narnas medinis, pa-Į
budavotap 1911 metais. Gais­
ro priežastis nežinoma.

Nebus Subway Stoties ant 
Grand St ir Union Avė.

Dabar kabamas naujas po­
žeminis kelias, kuris eis nuo 
Queens Plaza per Greenpoin- 
tą, Williamsburga;. Central 
Brook lyną į Coney Island. 
Williamsburge tas subway eina 
per Union Ave. iki Broadway. 
Pirmiau buvo kalbama, kad 
bus viena stotis ant Grand St. 
ir Union Avė,, bet dabar pa­
skelbta laikraščiuose, kad nuo

Greičiausiais garlaiviais

BREMEN
IR

EUROPA 
arba populiariu ekspre- 

oliuu -'garlaiviu

COLUMBUS
Informacijų klauskit pas 

vietinį agentą arba

NORTH GERMAN
LLOYD

57 B’way, New York.

į DIENOS ANT VANDENYNO
PER CHERBOURG — 

6 PER BREMEN
keliaujant iŠ Lietuvos ir j

LIETUVA

DARBININKU KALENDORIUS
Dar Yra 50 Kopijų

Darbuokimės, kad išplatinti visą 
NAUDOKITĖS NUPIGINTA KAINA

15 CENTU UŽ KOPIJĄ

PIRMAS KIRTIS BOLEI!
Kai išbandai perdėjimus

“Ateinanti įvykiai 
meta savo 

šmėklas prišakin”

uzsirūkykit Lucky !/# ■ I ——
BSk blaivos—būk blaivus visiems dalykams, 
net ir rūkydamas. Venk tos ateities Šmėklos,^ 
išvengdamas perdėjimų, jei nori išlaikyti tą 
modemiška, visada jauną figūra. vietoj 
— užsirūkyk Lucky0.

Lucky Strike, puikiausi ciga­
retei, kokius jus kada rukėt, 
pagaminti iš puikiausių ta­
bakų — iš Smetonos viso ta­
bakų Derliaus—“JIE £PRA- 
GINTI”. Lucky Strike turi 
extra, slaptą šildimo procesą. 
Visi žino kad šiluma valo ir 
taip sako 20,679 daktarų kad 
Luckies mažiau erzina jūsų 

. gerklę.

UŽSUK—Lucky
Strike iokių Or- r 7.7 Juai
chestra lua ket-' - it s toasted

Jutu Gerklė ApMU9u-P'i« knitėjimus-priM įMulį
----- T -------- — —laikyta, tirinSjim“ HKK f«k4 j“? ž“°8aus mirthi^nas tfidf ja 

* Amerikos Life Insurance SąjungM daktarų tara® 40 ir 44 metų amžiaus žmonių. Kitaip sakant, to.amHta žmogiia
veik 1% ant kiekvieno'svaro svorio perviriio nonnalio svprio „žmoga“ gi"““”0 Ūgio. M« AStyirtinatn,,
sveriąs 40 svarų daugiau negu “On^’ “*42X, ar sumažins kūną. Mes skelbiam, jog kal jau sau perdaug gerumų
Lucky Strike cigaretę rūkymą nerHeiim., dalykuos, kurie padidina svori ir, išvengdami pradejunq,
^d±!"iU 
issilaikysit moderniškų, gražią figūrą^

Platintojams, imant nemažiau 3 
egzempliorių duodame po 10 centų 

už kopijų

Kuo Greičiausia Siųskite Užsakymus ir Platin­
kite su Didžiausiu Skubumu. Laukiame ; Pa­
reikalavimų j

‘^Laisvės” administracija
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

JOHN NAUJOKAS

PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St., Water­
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 melai, 
kaip Jus, JOHN’S cigarus savo Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma­
lonūs'rūkyti. R

Jurgine draugyste, Union City, Conn., 
iš žymiausią Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir sal^ baliams, Naujokų Ciga­

rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa­
tinka 1

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N.
J., 269 Second St., nuo senai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri. ’i

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingaa Kliubas, 269 Front St., kai-^ 
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu^ 
JOHN’S Cigarus bizniavo ja. Taip pat visos švaresnes lietuviškos 
restauracijos Brookiync ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiuntinėjam per paštą. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA UEIUViy APTIĖKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet Ir j grabą paguldo, Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži­
ną žmogaus priešą—viduyių už­
kietėjimą—kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių I Šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(Kampos Clermont Avenue) 
MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Grecnppint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žeminus pasirašęs, siunčiu VIENA DOLERI, už kur| malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti.

Vardas s__ :—:----------r——------ - —*--------- -------------- ----------------

■Street or Avenue

Miestas State-__
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• VIETOS ŽINIOS
Iš A. P. L A. 49-tos
Kuopos Susirinkimo

Sekmadjenį, 1 <L birželio, 
įvyko minimos kuopos susirin*

Dalyvaukime Paminėjime 
Pirmo Chiny Sov. Kongreso 
' ... 30 gegužes, tai diena,- ku­
rioje turėjo prasidėt Pirmas 
Chinijos Sovietų. Kongresas. 

. Gi pačioj Chinijoj revoliuci­
nis darbininkų judėjimas .kas­
dien plečiasi; prie ęhinų Rau­
donosios Armijos Vis daugiau 
ir daugiau prisideda kareivių 

'', iš miltiaristų abazo. Viso pa-.
šaulio akys nukreiptos į Chini- 
Jbs j nuotikius. Darbininkams;

■ j tas turi būt svarbu, į h
1 i i 1 Trečiadienį, birželio. 4, Cen- 
£< tral: (Opera House, 67th St. ir
■ <[ £IiįL ;Avei., New • Yorke,; j įvyks

masinis- mitingas, kuriam© busi 
i. g,eri kalbėtojai, i Bus -praneši-' 
/ miį iš svarbesnių nuotikių toj 

milžiniškoj rytų šaly. . i Daly- 
vaujcime, j i ?, >n "

Deimantu Vagiu Šaikoj 
Yra Žymių Žmonių

' P.KŪo toliau tyrinėjama pa- 
, -garsėjusi' deimantų vagių Šai-
■ ka,.'tuo daugiau' iškyla aikš- 
1 tėri keistų dalykų. Praeitą

savaitę Hotel Commodore ta­
po suimta penkios ypatos, pas 

. kurias rasta 300,000 dolerių 
vertės brangakmenių. Vėliau 
surasta už milioną' dolerių 
brangenybių 1 suslėpta bankų 
saugiosna šėposna. Išėjo aik­
štėn, kad prie šios vagių šai­
pos priguli nėkurie bankų žy­
mūs tarnautojai; Surasta ir 
vienas advokatas, turintis arti­
mus ryšius su vagiais; Vienas 

’ iš^viešbuty suareštudtų, “Jack 
Rėsen,” pasirodė, esąš savinin­
ku auksinių daiktų krautuvės 
ant 5th 'Avė, Jo tikras var­
das— Ąlėrander Friedman. 
Taigi Susidarė turčių šaika ap­
vogti kitus turčius, apkraustyt 
Jų, auksus ir deimantus ir paš-; 
kui Ivėl parduot juės tiem1 pa- 

y tiem turčiam. 1
’Ifrblrj’j ' f-1 ; ‘_ 1 1 • • i '■ Į f

Iš Kriaučių Susirinkimo
; 1 7 ' •C ‘^Laisves” /jtum., 128 tilpo 
korespondencija-iŠ'kriaučių 54 
skyriaus 1 susirinkimo, po ku­
ria1 pasirašo 1 tūlas J.1 Skfbbliš. 
>’’Dalis to susirinkimo' yra ap­
rašyta gana' teisingai, bet Aj

■ Jankausko, “Darbo” redakto­
riaus, spyčius kriaučiams nėra 
aprašytas aiškiai. Daugelis 
kriaučių negali suprasti tos 
tapusios korėspohdencijos. 
Kadangi A. Jankauskas, baig­
damas' sUvo prakalbą, paste-

, bėjo, kad kuris yra ųuskriaus- 
taš' pet dabartinę mūs lokalo 

-• valdybą; arba kurie esate nu-

Kiek Gyvasčių Žuvo 
Didžiajame New Yorke

Nuo 1 d. sausio šių metų 
iki 1 birželio Didžiajame New 
Yorke • gyvasčių žuvo sekan­
čiai': automobilių nelaimėse— 
505: nuoį nuodingų gėrimų— 
290; lųio resiverių—167.

Užpuldinėja Moteris 
Brooklyne
•* . ' r I f . > I ' 7 : .. 'I i ‘ 

šeštadienio naktį koks ^nors 
pįisprętis įsiveržė į 63-jų . me­
tų amžiaus moters namą, po 
nūnl.e i 501 *< / (Atla^Ciėr ‘ lAve., 
Brboklyne, ir ją žiauriai kan­
kindamas nužudė. Kiek vė­
liau, 4 vaL ryte, moteris;^May 
Dykmąn, ėjp< ds darbo (sub­
way stoties darbininkė). Prie 
pat jos namų nepažįstamas vy­
ras šoęo iš už kampo ir pradė­
jo must ją per galvą su kokiu 
geležiniu daiktu. Jos klyks­
mas nubaidė užpuoliką. Ji ta­
po smarkiai sužeista. Polici­
ja mano, kad tai to paties as­
mens darbas; ' /

N. Y. Policija Debesiuose 
Jieskojo Orlaivio Vagies

New Yorko policija ne tik 
fordukuose važinėja po gat­
ves, bet Jr orlaiviais skraido 
palei pat debesų., James Col­
lins pranešė oro policijai, kad 
kas tiri įsisėdo į jo orlaivį, sto­
vėjusį Barren Island hangare, 
ir nuskrido kai paukštis. Po- 
ra policistų greit įsisėdo į savo 
oro “fliverįn ir leidosi vaikytis 
visus , ori ai vi ninku s. Bet kol 
kas pąvogto orlaivio dar nesu­
gavo. ; I ; |

Vokiečių Orlaivininkas 
Užsimušė {kritęs Jūrosna
'!?ymus‘ karo laikų' vokietys 

orjąįvirišik|ašj Kurt Stollwerck, 
praeitą nedėldienj Long 
Beach, L. L; pajūry iškilo sa­
vo orlaivy, norėdamas parodyt 
įvairių štukų ore. Jam besi­
tariant, ūmai jo orlaivis pra­
dėjo vingiuotis ir krist žemyn. 
Įkrito į jūras ir nuskendo. Jis 
nesenai atvyko Čia iš Vokieti­
jos ir atsivežė su savim tą 
orlaivį.

kimas. Iš komiteto rapo;rtų 
pasirodė, kad kuopoje šiuom 
tarpu ligonių randasi penki. 
Skaityti laiškai iš A. P. L. A. 
centro ir vienas nuo S. L. A. 
tūlos kuopos sergančio nario, 
reikale pašelpos. Mūsų kuo­
pą priėjo prie išvedimo, kad 
S. L. A. turtingesnė organiza­
cija ir turi našlių ir našlaičių 
fondą su pusėtinai geru kapi­
talu ir minimos organizacijos 
serganti nariai turi kreiptis 
,prie savo organizacijos, ypa-> 
tingai prie S. Ir. A. centro, kad 
savo organizacijos sergančius 
narius sušelptų. Nors apgai­
lėtinas .dalykas patikus žmogų 
su šeimyna nelaimėje, bet 
kuopa šiuo tarpu jokios pašėl- 
pos mirjimaį šeimynai suteikti 
negalėjo. ’ ‘ ° .
p Labąi .nėra gerti! dalyku ir 
vertas papeikimo r . nutarimų 
raštininkas drg. Gendvila, (ku­
ris nepribuvo į susirinkimą ir 
nepranešė, kame dalykas, bei 
neperdavė užrašų knygos 
tiems draugams, kurie atėjo į 
susirinkimą. Dėlto nebuvo ga­
lima skaityti ir pereito susirin- 
kimo nutarimai.

Drauge, nuo pasirodymo 
laikraštyje šios žinutės, pra­
neškite A. Matuliui savo nau­
ją gyvenimo antrašą, nes yra 
svarbus dalykas jum pranešti.

Dz. Rep.

Centralbrooklyniečių 
Išvažiavimas Pavyko

Sekmadienį, 1 d. .birželio, 
įvyko A. L. D. L. D. 24 kuo­
pos išvažiavimas Forest Par­
ke, kuris pavyko visais atžvil­
giais. Tą dieną kitų bei ki­
tų sriovių jokio išvažiavimo 
nebuvo ir draugai central- 
brooklyniečiai turėjo virš pen­
kių šimtų publikos. ,

Išpildyme programos daly­
vavo Lyros Choras iš Maspe- 
tho, sudainuodamas tris daine­
lės. Pirmutinė iš karto nebu­
vo sėkminga, bet į pabaigą iš­
ėjo gerai ir kitos dvi sudainuo­
ta puikiai.

Jaunas vaikinukas padekla­
mavo apie “laisvės” stovylą, 
bet jo vardo nepaskelbė; drg. 
Siurba pasakė trumpą, bet ge­
rą prakalbą.

Kitą sekmadienį, 8 d. birže­
lio, dvi A. P. L. A. kuopos 
rengia taip pat puikų išvažia­
vimą. Mylinti parengimus, 
kviečiami dalyvauti.

Dz. Rep.

yra rengiamas. Forest Parke 15 d# 
birželio. Malonėkite, draugės, nesi- 
vėluot. Org. | ( . . 180-1

“LAISVAS” DIREKTORIŲ 
ATYDĄI!

Trečiadienį, 4 d. birželio, 
įvyks “Laisvės” spaudos /bend­
rovės direktorių susirinkimas. 
Pradžia 8-tą vai. vakare. Vi­
si direktoriai būkite, nes reikės 
prisirengti prie mūsų dienraš­
čio pikniką, j ■ r • «

J. Nalivaika, Sekr.
f (129-131)

PARSIDUODA kriaučių šapa, įtaisy­
ta pilnai modemiškai. Savininkas 

apleidžia miestą. Parduosime už la­
bai žemą kainą. U. Belakov and A. 
Moteka, 626 Driggs Ave., Brooklyn, 
N. Y. Tel., Greenpoint 6943.

M . (125-130)

PARSIDUODA kendžių štoras, biz­
nis išdirbtas’per kelis metus. Kai­

na $450.00. Kreipkitės po No. 117 
Stagg St., Brooklyn, N. Y. (125-130)

Išvažiavimas į Forest Parką
Norėjo Pasmarkaut, bet...

Ant Atlantic Avė. ir Evans

PAJIĖŠKOJIMAI

PAJ1EŠKĄU merginos arba našlęs 
be vaikiį už ^housekeeper.” Viso 

šeimynoj 4, darbo mažai. Delei pla­
tesnių 1 informacijų kreipkitės /šiuo 
adresu: P. Gold, 1384 Carroll St., 
Apt. 2-A, Brooklyn, N. Y. 130-4

REIKALAVIMAI
REIKALINGA patyrusių merginų 

prie;avies* žarnų jšdartųėjimo. "Ge­
ra užąibkestisį Saya ųždyjką; į sma­
gios aplinkybes; netoli Busnwitk 
Morgan Avės. B. M. T. subway sto­
ties. Atsišaukite: Sayęr & Co., 208 
Moore St., Brooklyn, N. Y. Tel., 
Pulaski 32G0.. ‘ 7z ^30^
REIKALINGA pajyTiu^ių ‘; moterų 

prie įšrankiojimo! svederių skudu­
rų. Atsišauki t tuojau. Ruben 
Bros., 124 Boerum St., Brooklyn, N. 
Y. (128-130)
REIKALINGA darbininkė arba dar­

bininkas j restoraną. Geistina, 
kad suprastų biskį apie virimą. Nuo­
latinis darbas, gera mokestis. 
Coffee Pot, 148 Grattan St., Cor. 
Varick Ave., Brooklyn, N. Y. Tel., 
Stagg 7311. (128-130)

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA geras kambarys, 

su visais parankamais, randa ne­
brangi, prie pat Lorimer subway 

stoties. Taipgi yra gaminamas na­
mie valgis, jei kas nori. Kreipkitės 
bile laiku po No. 35 Devoe St., 
Brooklyn, N. Y. (128-130)

Telephone, Stagg 9910

PARSIDUODA ėeverykų taisymo ša- 
?pa su visais įtaisymais. Yra Good­

year Stitching mašiną ir finishers 
mašina. Atsišaukite: 410 Lorimer 
'St., Brooklyn, N. Y. 111-34
PARSIDUODA 2 šeimynų namas, po

6 kambarius ir štoras. Geroj biz­
nio vietoj. Kaina nedidelė. Kreip­
kitės j “Laisvės” ofisą. 120-31

PARDAVIMAI
•PARSIDUODA kendžių štoras prie 
į teatro ir mokyklos. Gera proga 
pirkti už prieinamą kainą. Atsišau­
kite: 362 Bushwick >Ave„ Brooklyn, 
N. Y. \ : 130-2

r PARSIDUODA mašinšapės jran- 
į kiai:,tekinimui mašina, gvintų da­
rymui mašina (threading machine), 
gręžimui mašina (boring machine), 
tekinimui akmuo ) ir daugiau įvairių 
įrankių. Kreipkitės pas1 savininką 
šiuo adresu: j

A. Waytkevich
1442 Chestnut!) St., Kulpmont, Pa. 

(110-137)

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas dėl ivisų ligų ir ope­
racijų^ Akių, i Ausų, Nosies ir 
Gerklės. }Įaujausi diagnoze ir 

■ gydymo būdai. y
127 East 84th Street

(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M.
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

TeL, Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS:

65-02 Grand Ave^ Maspeth, L, I.
Tel.: Juniper 6776

Telephone, Greenpoint 2320J. GARŠVA
GRABOR1US

5 UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

ŽODIS NUO DR. MENDL0W1TZ
Šiuomi ^primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją. Pir'miaus antrašas 
buvo 271 Berry St. Dabar mano, antrašas:

LORIMER RESTAURANT
Uetuviy Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM 
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaitytt-rSykj 
atsi lankę p ersitikrinsit.—Pabandykite!

z SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N., Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTIST AS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

1 \X-Spindulių Diagnoza
Gazo AnestetiJca '

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

LIETUVISFOTOGRAFAS ir MALIORIUS
DARBĄ

Nufotografuoja Ir 
numaliavojn viso- 
k i u s paveikslus 
įvairiomis s p a 1- 
vomis. Atnaujina 
senus ir krajnvun 
ir sudaro su 
amerikoniškais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės 8 I u o 
adresu:

GERAI IR PIGIAI

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Telephone: Stagg 4409

RADZEVIČIUS
GRABORIUS
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas Stagg 2812

FRANK.WHITEi
STOCDENCIS

Metalu Išmušamo Sienų 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.

229-231 LEONARD ST, 
Brooklyn, N. Y, ' t į

Mūsų darbu patenkU 
visi, kuriem tik dirbame.I y

MATTHEW P. BAIW
(BIELIAUSKAS)GRABORIUS(UNDERTAKES)

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
5043

Patarnauju visiem be ski> 
tumo. Tolumas del manęs ft 
turn o nedaro. Mano ofis^ į
daras dieną ir naktj. !
atlieku gerai. Reikale kraf 
kites pas mane, o patarnaudu 
kuo geriausiai.

734 Grand Street 
BROOKLYN,

skriausti per Joint Boardą, tai 
/įfarėipkitės pas brolį Jankaus­
ką. £ Vadinasi, jūs kreipkitės 
pąs^mane^ kaipo tokią ypatą, 
“Darbo” redaktorių. O pa­
baigoje J. Skroblis sako,' kad 
likos išrinkta komisija nueiti 
į ,'Jbint Boardą reikalauti, kad 
būtų dalis lietuvių kriaučių 
patalpinta į Howard Clothing 
Co;, kuri dabartinių laiku pa­
didino savo biznį. Tai kam 
b.uyO reikhiin^a' toji komisija 

. rinkti. :,jteigu,brolis Jankauskas 
toki$ ‘yra! galingas,j gali lietu­
viams kriaučiams pagelbėti ? 
Ir. kai jis tame susirinkime gy­
rėsi,; tai kaip įtiki toji /komisija 
nębųvo reikalinga rinkti.'' 1 

- i Qt, ir ^rįaučjams; <tas> nėra
* gana laišku.; ,. Skroblis . turėjo 

pasakyti' teisingai, zkad< brolis 
Jankauskas tįęk - gali mums 
pagerėti,! ^iek j pypkę taba- 
,ko lendą. Tas yra tik jo pa-

■ Sigyrimas, daugiau niekas.
Kr jaučiai, jūs tokius žmones 

i* galite; žinoti? gana gerai,- jie
■ yra “džiaberiai” > kokioj jis kė­

dėj sėdi, tokią dainą dainuoja. 
Tpkią žmonių pas mus} lietu-

< yiųs į kriaučius, nestoka. Pa- 
: imkim pavyzdį brolio Herma- 
* nd, arba brolio Kalpoko—kas 
L jiems duoda “džiabą,” tai jie 
! tokie būną—komunistai ir sy- 
| fciu ratelninkai. Bet jūs, 
I kriaiičiai,; jtUriteftuom .susid'o- 
k mėti} ir ? iš savo tarpo > tokius 
g. ^džU^ėnas’’1 Vyti,1 kurie dar- 
tv .bininkų reikalu neatstovaują, 
fe. bet' Murną - politiką varinėja.

Mums, darĮjininkanis, naudos 
neneša^ tokie gaivalai, {j i j 

F L L I L'

St., Brooklyne, susidūrė du 
automobiliai—vienas 
“roadsteris,” kitas 
dūkas. Forduką 
parvertė ant šono, 
ąųtomobilio iššoko 
kumščias sugniaužę, smarkiai 
rėdami, puolėsi prie forduky 
esančių dviejų vyrų. Pasirodei 
kad forduky buvo 2 policistai. 
Smarkuoliai nubalo ir leidosi 
bėgt. Pasiviję vieną automo­
bilį, užšoko ant šoninės lentos

Šį sekmadienį, kaip ir papras­
tai, įvyksta, išvažiavimas For­
est Parke. Jį ruošia dvi 'Augš- 
čiausips Prieglaudos Lietuvių 
Amerikoje kuopos — 22-ra, 
brooklyniškė, ir 49-ta, newyor- 
kiškė. šiame išvažiavime, ap­
art įyąirių žaidimų, bus ir pro­
grama. Prie to,tšios dvi kuo­
pos yra dalis nacionalės mūsų 
organizacijos, kuri turi kuopas 
visuose didesniuose šios šalies 
miestuose. Kad susipažinus su . 
minimos’organizacijos nariais1 ir atstatę revolverius automo-Į 
ir patyrus jos siekius, tat kvie- j bilistui prisakė juos greit 

į”—į .vežt. Pojicistai jų nepavijo.čiame visus ir visas* skaitlingai 
atsiląnkyti j Forest Parką.

' ■ ■ ■■: !• ■ " ’ Rengėjai. ; <

Lankėsi “Laisvės” Įstaigoj
! Draugas Kazimieras jRhnkus, 

iŠ Pittsfield, Mass., siomis die- 
nomis svečiavosi pas savo pa- 
žĮstamns1 Brooklyne. Jis ap­
lankė J ir "Laisypa” įstaigą.! 
D^g.^Kimiais “LAisVės” reika­
lams paaukojo 2 dol.

Suimti Trys Plėšikai
Nėdėldienio naktį trys plėši­

kai: Frank Aveshes, John 
Clancy ir Sensgali, įsilaužė į 
auksinių daiktų krautuvę po 
num. 32 Fulton St., Brookly­
ne, ii* p^hŽėją j darbuotis," att 
darinėjant geležinę spintą. Bet 
jie visai nepatėmijo, kad ten 
kur pyie spintos yra įtaisytas 
slaptas signalas. Kai tik jie 
prisiajtino aiSdaryi7 šėpą, Ipoji- 
cijos ątotyi pradėjo skamMnt. 
Visi l«ąkom» bife iąUdjo&> i

didelis 
mažas for- 

roadsteris 
Iš didelio 

du vyrai ir

bangiau Vietos Žiniy 
Penktame Puslapyje >

SUSIRINKIMAI
PRANEŠIMAS i'

Visi, kurie turite i nusipirkę Menr 
keliūniūtės išleistuvių vakarienės ti- 
kietus, laikyti prie savęs. Jie bus 
vis tiek ^geri; kad ir vakarienė nw- 
kelta į penkta dieną liepos. Kitų 
tiki etų nedarysime. Komisija.

L ‘ 1304

BROOKLYN, N. Y.
Šv, Jurgio Draugijos susirinkimas 

įvyks trečiadienį, 4 d. birželio,, “Lais­
vės” svetainėj, 46 Ten Eyck St., 
Brooklyne. Pradžia 7:30 vaL vaka­
re. šiame susirinkime turėsime iš­
rinkti puse valdybos. Taip pat ran­
dasi ir keletas svarbių klausimų ap­
kalbėti. Visi nariai būtinai tįaly- 
vauidte. Sekr. J. A. Draugelis.

RIDGEWOODO SUSIRINKIMAS
L. D. S. A. 132 kuopos susirinki­

mas įvyks 4 d. birželio, puse po sep­
tynių vakarę, po nuini 147 Thames 
St. Malonėkite visos draugės pn- 
būt, nes turim daug svarbių reika­
lų aptart: ^reilpa išrinkti delegates į 
pusmetinę konferenciją ir 'turim iš- į 
jinkt komisiją. išvažiavimui, kuris Į

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J ' Brooklyn, N. Y.

TeL: Midwood 0261 s

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxa tive yra Padarytą is 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių
Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atiiuosuoja vidu­
rius ir pagelbsti sugrąžint natural j vidurių malimą 
Nereikia virint, o tik sumai Šyt su vandeniu ir užsigert 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams', kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai­
na ....... a . . . . 60c, per paltą 65c.

Tek, 0783 Stagg

J. LeVANDA
i (Levandauskas)

GRABORIUSj 
į -' "(Undertaker) ,

;‘ 107 Union: Avenue
. (Arta Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarą 
'receptus, ir užtikrinam, kad sudėtines šią re­
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, krelpkites: .

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp; N. 4-tos gat. TeL, Greenpoint 2017-236Q-35U

Iškirpkit šį skelbimą ir prisiųnkit karti su užsakymu

MALONAUS PASIMATYMO

UŽEIGA
Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmės!. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūs, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma­
loniai priimti.

J. ir O. VAIGINIS 
214 Perry Ave., Maspeth, N. Y.

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

PRANEŠIMAS MOTERIMS

šįmet turime geriausios ir vėliau­
sios mados Permanent Wave maši­
nas, todėl kviečiams visas atsilankyti, 
o mes patarnausime kuogeriausiit

’ KAINOS NUO $5.50 IKI $1040

Nudažom žilus plaukus ir sugar- 
biniuojame ilgam laikui. Kreipiatės 
sekamu adresu:

578 GRAND STREET
Prie Lorimer St, šalia Aptiekus

BROOKLYN, N. Y.




